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„G a ze ta  L w o w sk a ”  z do
datkiem urzędowym wychodzi 
codziennie o 3eiej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świat uroczystych i niedzieli.

P r e n u m e r a t a  wynosi 
z przesyłka pocztowa na rok 
cały 16 złr,' na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 33 ct. Miej
scowa na rok 12 złr,, na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 

złr.
Numer pojedynczy kosztuje 

w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

tym panującym bezprawiom. Rząd bowiem z wiaro- twierdzę i rzekł, że „w obec dzisiejszego prześlad.owa-

Za i n a e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem parmond, 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wieeej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct 
Należytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (fra n co) odbiera 
Adminiatracya Gazety Lw ow 
skiej (Ulica W ałowa Nr. 370).

R e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

Część urzędowa.
W Trzebinie (powiatu chrzanowskiego) sprawdzono 

wybuch księgosuszu, Przy zarządzeniu wszelkich środ
ków zaradczych został jednocześnie w myśl ustawy z 
dnia 29, czerwca 1868 obwód zarazy wyznaczonym, w 
którego skład prócz wszystkich miejscowości powiatu 
chrzanowskiego jeszcze i następujące gminy z innych 
sąsiednich powiatów wchodzą, a to:

a) z powiatu krakowskiego: Kobylany, Więcko- 
ffice, Zabierzów, Kochanów, Kleszczów, Brzoskwinia, 
Baczyn, Chrosna i Rybna;

b) z powiatu bialskiego: Babice, Dwory, Mono- 
wice, Oświęcim. Brzezinka;

c) z powiatu wadowickiego: Podolsze, Przeciszów, 
Palszowice, Miejsce, Smolice, Zator.

W rzeczonym obwodzie zarazy zostały również w 
jnyśl §■ 27. ustawy z dnia 29. czerwca 1868 ustęp c) 
zakazane targi ua bydło rogate.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.
^ c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 9. września 1871.

Z powodu wybuchu księgosuszu w Szczepanowi- 
cach, w obwodzie raciborskim, Słupnie, w obwodzie by- 
tomińskim na Szląsku pruskim zarządzono zamknięcie 
granicy od królestwa pruskiego, zarządzając środki o- 
strożności wskazane §§. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 29go 
czerwca 1868. Według tychże nie wolno na przestrzeni 
granicy powiatowi chrzanowskiemu i bielskiemu przy
ległej wprowadzać z królestwa pruskiego:

a) zwierząt domowych wszelkiego rodzaju, wyjąw
szy koni i nierogacizny;

b) odpadków i materyi surowych z tychże zwie
rząt w stanie świeżym lub suszonym, wyjąwszy wełny 
•w fabryce pranej;

c) siana, potrawu i. słomy;
d) używanych sprzętów stajennych i zaprzęgów 

na bydło rogate do handlu przeznaczonych, noszonych 
sukien i podobnego używanego obuwia.

Co się niniejszem do publicznej podaje wiado
mości

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 8. września 1871.

Rozporządzeniem z dnia 5. lipca b. r. 1. 187] 
przyzwoliło wysokie Ministerstwo finansów w porozu
mieniu z wys. Ministerstwem handlu, ażeby utrzyma- 
nem zostało jeszcze nadal dotychczasowe prowizoryum 
względem tutejszej giełdy, której czynności wstrzymano 
tymczasowo na mocy rozporządzenia Ministeryalnego 
z dnia 14. sierpnia 1869 1. 2354.

Ostateczne orzeczenie względem reaktywowania 
tej instytucyi lub względem zupełnego jej zniesienia 
nastąpi przeto w czasie późniejszym według warunków 
jakie w tym względzie na uwagę zasłużą.

Z c. k. Namiestnictwa.
- wów, dnia 2. września 1871.

Część iileurzędowa.
Wiedeń. Najjaśniejszy Pan raczył:
upoważnić najwyższem postanowieniem z dnia I. 

sierpnia br. ministra oświecenia do stopniowego zwinię
cia drugiego gimnazyum państwowego w Cieszynie po
cząwszy od roku szkolnego 1871/2;

pozwolić najwyższem postanowieniem z 24. sierpnia 
br. na przeniesienie gimnazyum kołomyjskiego od pa
ździernika rb. na galicyjski fundusz szkolny i na stopnio
we utworzenie wyższych klas w tymże zakładzie tudzież 
udzielić gimnazyum miejskiemu w Jaśle subwencyę z tegoż 
funduszu w kwocie 2000 złr. na rok szkolny 1871/2, 
a wreszcie

pozwolić najwyższem postanowieniem z 1, września 
br. na utworzenie państwowej wyższej szkoły realnej w 
Krakowie z polskim językiem wykładowym.

Berlin. W tych dniach odbyły się ćwiczenia ducho
wne w seminaryum duchownem w Strasburgu; przy 
końcu uroczystości odczytano z rozkazu prefektury 
srasburgskiej pismo, w którem powiedziano, że wichrze
nia w ostatnim czasie nietylko nie ustały, ale się zwię
kszyły i że rząd cesarski dotychczasową wyczerpnął 
już cierpliwość i postanowił ostatecznie koniec położyć

godnych dowiedział się źródeł, że głównie katolickie 
duchowieństwo wichrzy przeciwko istniejącemu obecnie 
porządkowi i to nietylko w życiu prywatnom, w rozmo
wach prywatnych, ale i po kościołach pochwalne kaza
nia miewane na cześć katolickiej Francyi stara się 
ludność podburzać. Dla tego rządy cesarskie na przy
szłość czuwać będą nad postępowaniem duchowieństwa 
catolickiego nietylko w prywatnem, ale i w publicznem 
życiu i całej surowości prawa użyje przeciwko niemu.

— W dniu 11. b. m. odbędzie się dwudzieste 
pierwsze jeneralne zgromadzenie katolickich stowarzy
szeń Niemiec w Monachium. Według dzienników ka
tolickich będzie ono niezmiernie liczne, bo dotychczas 
zapowiedziało przyjazd swój z obcych przeszło 600 
osób a spodziewać się można przynajmniej 1000 ucze
stników W liczbie osób przybyć mających wymieniają 
kilku biskupów, znakomitości niemieckie, które pierwszy 
raz wezmą udział w obradach. Wszystkie stany Nie
miec mają być reprezentowane, począwszy od szlachty 
niemieckiej aż do stowarzyszeń robotników. Dzienni
karstwo katolickie radość wielką objawia mianowicie 
z tego powodu, że z Austryi i Alzacyi wielu także 
przybędzie katolików. To też dziennikarstwo prote
stanckie pilnie śledząc ruch duchowieństwa katolickiego 
i katolików, oblicza już siły parlamentarne przyszłego 
parlamentu Rzeszy niemieckiej i obawia si<* ażeby 
sejm, którego dwie piąte składa się z katolików, nie 
przedstawił obrazu dwóch obozów wrogo patrzących na 
siebie i nieehcących w żaden sposób się pogodzić. L i
czą dzienniki głównie na to, że w łonie sejmu utworzy 
się liczny i silny zastęp tak nazwanych starokatolików, 
który śmiało stawi czoło zasadom i agitacyom ultra- 
montańskim.

Skarb państwa, który się ma utworzyć z kontry- 
bucyi francuskiej, przybierze nazwę wojennego fundu
szu państwa i wynosić będzie 40 milionów talarów. 
Kanclerz państwa ma zawiadywać temi funduszami a 
komisya (Bugu ma mieć kontrolę nad niemi. Cała su
ma tych 40 milionów ma być zawsze złożona albo w 
gotowiznie albo w sztabach, a odnośny projekt nieza
długo ma być wypracowany przez radę związkową. — 
W jeneralnym sztabie armii pracują nad dziełem opi- 
sującem w najmniejszych szczegółach ostatnią wojnę. 
Wszystkie większe państwa niemieckie jak Bewarya, 
Wyrtembergia i Saksonia wydelegowały po jednym ofi
cerze sztabu w celu ułatwienia wydania tak obszer
nego dzieła.

— Z wszystkich robotników, odbywających bez 
robocia w Berlinie w ostatnim czasie, najmniej do 
zgody skłonnymi są stolarze. O liczbie ich a zarazem
0 energii i środkach pieniężnych przekonać może prze
bieg posiedzenia, jakie się odbyło w zeszły wtorek a 
zwołane zostało prźez stowarzyszenie miejscowe ber
lińskie. Na zgromadzeniu tak licznem, że zaledwie 
połowa przybyłych w sali rzemieślników pomieścić się 
mogła, mówił nasamprzód jeden z członków stowarzy
szenia o stanowisku jego w obec bezroboci, utrzymu
jąc, że bezrobocia dopiero po skończeniu pracy akor
dowej rozpocząć się były powinny i że żądanie ryczał
towo podwyższenia płacy o 25 procent nie jest uzasa- 
duionem. Przeciwko takiemu orzeczeniu całe powstało 
zgromadzenie wśród pogróżek i hałasu i postanowiło 
w liczbie 6000 osób tak długo obstawać przy pier- 
wotnem żądaniu, dopóki płaca o 25 procent nie pod
wyższona a czas pracy na 9 godzin oznaczony będzie.

— O zajściu pomiędzy biskupem z Passau 
a prezydentem rządu donoszą do „Donau Ztg.“ co na
stępuje: „Gdy w niedzielę dnia 3. b. m. przy przed
stawieniu się kapituły w sali posiedzeń ksiądz biskup 
poruszył kwestyę kościelną i mówił o wycieczkach prze
ciw kościołowi katolickiemu i ich nieuniknionym wpły
wie na koronę, prezydent rządu nie chciał słuchać tej 
mowy i groził, że opuści salę, jeżeli biskup nie porzuci 
tej kwestyi. Gdy biskup nie umilkł, prezydent opuścił 
salę. Biskup wyszedł za nim na ulicę, towarzyszył mu
1 prawił ciągle na ten sam temat, chociaż prezydent 
szedł spiesznie i kilkakrotnie wzywał biskupa, ażeby go 
opuścił. Gdy prośbę tę prezydent powtórzył nieco do
bitniej oświadczył biskup, że na ulicy nie pozwoli so
bie rozkazywać i ustąpi tylko sile, „jeżeli zostanie are
sztowany", i przy tych słowach wezwał dwóch polieyan- 
tów, którzy stali niedaleko Przytem w sk a za ł biskup na

nia kościoła w Bawaryi cieszyłby się, gdyby go osa
dzono w więzieniu.i' Tymczasem prezydent dobiegł do 
swego pomieszkania, a biskup wracając do domu żalił 
się przed zgromadzonym tłumem i rzekł: „Lepiej dzi
siaj umrzeć niżeli znosić prześladowania kościoła, które 
wiodą do upadku tronu bawarskiego.“

'Wersal. Z 17 skazanych członków komuny pa
ryskiej tylko sześciu, t. j. Ferre, Urbain, Billioray, 
Champy, Ferrat i Verdure zażądali unieważnienia pro
cesu. Lullier skazany na śmierć zrzekł się tego prawa.

W czwartym sądzie wojennym toczyła się rozpra
wa ostateczna z kobietami, które naftą podpalały gma
chy paryskie. Wszystkie te kobiety mają fizjognomię 
odrażającą. Nie przyznawały się one do żadnej winy, 
ale mimo to sąd wojenny skazał trzy oskarżone na 
karę śmierci, jednę na deportacyę a jednę na więzienie.

Paryż. Ferye zgromadzenia narodowego trwać 
będą prawdopodobnie od 17. września do 28. listopada.

Konserwatywne dzienniki francuskie uważają wy
roki wydane na komunistów w trzecim sądzie wojennym 
za łagodne. „Figaro“ ubolewa, że komunistów nie po
stawiono przed sąd przysięgłych. „Członkowie sądu wo
jennego, pisze ten dziennik, przyzwyczajeni są do wy
dawania wyroków za czysto wojskowe zbrodnie i prze
stępstwa. Gdzie zaś polityka odgrywa pewną rolę, gdzie 
korzystać należy z zwyczajnego kodeksu karnego, gdzie 
obok faktów roztrząsać potrzeba także pobudki i mo- 
tywa, tam członkowie sądu wojennego, którzy są nieu
błagani w karaniu braku subordynacyi przewidzianego 
w kodeksie wojskowym, wydają wyroki łagodne, któ
rych motywa i cel nie są matematycznie udowodnione." 
Wyrok wydany na Courbeta jest łagodny, ale przytem 
zawsze dotkliwy, bo trafia skazanego w jego najsłabszą 
stronę. Courbet bowiem jest skąpcem, a sąd skazał go 
na solidarne spłacenie kosztów procesu z resztą skon- 
demnowanycb, którzy są ubodzy i zastąpieni być mu
szą przez zamożniejszego kolegę artystę.

Niektórych komunistów skazano na „deportacyę do 
miejsc warownych" a innych na prostą deportacyę. Ró
żnicę pomiędzy temi k&tegoryami deportacyi określają 
dzienniki rozmaicie. W każdym razie deportacya wska
zuje, żc skazani wywiezieni zostaną do kolonii francu
skich, a pierwszy rodzaj deportacyi połączony jest za
pewnie z jakiemś przymusowem zatrudnieniem i więk
szym nadzorem. W ostatnich czasach wywożono skaza
nych na deportacyę na wyspy Marquesas. „Gaulois" 
dowiaduje się, że Assi, Grousset, Yerdure, Champy, Re- 
gere i Ferrat wywiezieni zostaną do Lambessy a Jourde 
i Rastoul do Ile du Diable.

—  W południowej Francyi wzmaga się agitacya 
przeciw zgromadzeniu narodowemu. Dzienniki połu
dniowych prowincyi Francyi nazywają członków wię
kszości głupimi reakeyonaryuszami a uchwałę, mocą 
której zgromadzenie narodowe przyznało sobie władzę 
konstytuanty, parlamentarnym zamachem stanu. We
dług korespondencyi z południowej Francy- do dzien
nika „Egalite" wychodzącego w Wersalu miało si§ 84 
dzienników prowincyonalnych za tą agitacyą oświad
czyć i ile możności ruch ten popierać. Przewódzcy 
tego ruchu liczyli na zbiorowe wystąpienie ze zgroma
dzenia narodowego członków lewicy; lecz ci uznali po
dobny krok za niewłaściwy. Zachodzi teraz pytanie, 
czy agitacya ta w południowych departamentach do
pnie swego zamiaru. Okazuje się obecnie, iż Thiers 
miał słuszność niechcąc zezwolić na to, aby rozwiąza
nie gwardyi narodowej nastąpiło równocześnie wszę
dzie. Mogłoby to bowiem łatwo stać się powodem 
zbrojnego powstania na południu. Obecnie wzmacnia 
rząd wszędzie załogi, aby w danym razie można po
wstanie stłumić w zarodzie.

— SJournal des Debats" zamieszcza list p. Ros- 
seur-Saint-Hilaire z Wersalu 27go sierpnia i’- h-) stre
szczający wiadomości „o ofiarach różnych Towarzystw 
i narodów na rzecz Francuzów dotkniętych nieszczę
ściami ostatniej wojny11. Przytaczamy ta z niego co nastę
puje: Założone na początku wojny wielkie Towarzystwo 
Międzynarodowe niesienia pomocy chorym i rannym obu 
narodów walczących, zebrało ogółem 7,423.225 franków 
(296.928 f., ster.) Towarzystwo Przyjaciół czyli Kwakrów, 
które z takiem miłosierdziem i poświęceniem się opatrywa
ło rannych Francuzów, i żywiło przez wiele miesięcy mie-



szbańców zburzonych wiosek w okolicy Metzu i Sedanu, 
zebrało 1,774.3 75 frank. (70,975 funt. sterl.) Towarzy
stwo opiekujące się sierotami, zebrało 117,650 fran
ków, (4706 f. sterl.) Składka zaiządzona przez dziennik 
„Daily News“ przyniosła 541,975 fr. (21,679 f. ster.) 
Fundusz przesłany przez lorda Majora Londynu 3,159.075 
fr. (126,363 f. ster.) Ogółem zatem z pomienionych 5iu 
źródeł wpłynęło na rzecz chorych, rannych i w ogól
ności dotkniętych wojną 13,016.300 franków. Oprócz 
tego, zawiązało się wiele innych stowarzyszeń po dru
giej stronie Cieśniny, w celu niesienia pomocy Francyi 
dotkniętej klęskami wojny. Między innemi „Daily Tele- 
graph“ którege usiłowań ogólny rezultat nie jest wia
domy, przysłał na ręce biskupa wersalskiego 50.000 
franków dla zubożonej ludności departamentu Seine-et- 
Oise. Z ogólnej sumy o wiele przechodzącej 13 milio
nów franków, przynajmniej 10,000,000 fr. poświęcono 
dla Francyi. Dla większego zbliżenia się do prawdy na
leżałoby wymienić tu rezultaty wszystkich składek pry
watnych, które uszły jawności; jest to jednak niepodo- 
bnem, lubo powiększyłoby to znakomicie i tak już po
ważną cyfrę ofiar dobroczynności angielskiej. Tak np. 
p. Arthur Kinnard, członek Parlamentu, nadesłał do 
Wersalu 9000 franków zebranych przez niego w Lon
dynie i Szkocyi pomiędzy osobami, które już przedtem 
w składkach na cel pomieniony udział wzięły. Składki 
zarządzone na rzecz dotkniętych klęskami wojny Fran
cuzów w głównych miastach Stanów Zjednoczonych, do
szły blisko do 3 milionów fr. W samym Bostonie ze
brano 400,000 fr., lubo i te cyfry o wiele są mniejsze 
od rzeczywistości. Szwajcarya dała również dowody swej 
dobroczynności względem nieszczęśliwych żołnierzy fran
cuskich ; brak jednak danych niepoz âla nawet w przy
bliżeniu dać wyobrażenia w cyfrze ofiar Helwetów. Niech 
tu wystarczy ten szczegół, że na samą składkę w Wer
salu, Lauzanna dała blisko 6000 fr., Bazylea 2000 fr., 
Bern 6000 fr., Genewa 2000 fr. i t d Co się tycze 
Hollandyi, cyfra jej ofiar jest zupełnie nieznaną; wia
domo że wysłała ona do Francyi wiele ambulansów, 
z których jeden do Wersalu; wydatki tego ostatniego 
wynosiły przynajmniej 100,000 franków.

Madryt. Król hiszpański przedsięwziął niedawno 
pierwszą większą podróż po kraju i był wszędzie z 
wielkim zapałem przyjmowany. W Walencyi zwiedzał 
d. 4. b. m. uniwersytet, szkoły, biblioteki i szpitale, po 
południu był na wielkiem igrzysku byków, przez cc 
zjednał sobie serca ludności warstw niższych. Z Wa
lencyi udał się król do Saragosy i Barcelony. W wi
gilię odjazdu swego wydał, ogólną amnestyę, którą i 
Karliści byli objęci, pomimo, iż zwolennicy tego stron
nictwa przygotowują się do powstania. Prezydent rady 
ministrów wydał przedtem okólnik do wszystkich na
miestników prowincyi, w których król miał przybywać, 
nakazując, ażeby nie zezwalali na kosztowne przyjęcia, 
wynikające raczej ze zbytecznej usłużności niektórych 
władz, jak z dobrych chęci mieszkańców.

Konstantynopol Turcya ponosi obecnie najdo
tkliwsze straty, gdyż prawie współcześnie znikają dwaj 
jej najznakomitsi mężowie stanu, którzy energią, świa
tłem i umiarkowaniem, umieli oddalać od niej burze, i 
pokój na Wschodzie utrzymać. Stary Kiprisli basza do
gorywa, a wielki wezyr, Aali basza, mistrz w poli
tyce wyczekiwania i pojednawczych kompromisów, umarł 
d. 6. b. m. po długiej chorobie piersiowej. Podajemy tu 
krótki życiorys tego reprezentanta polityki pokojowej 
na radzie Sułtana:

Mehmed Emiu Aali basza, który odegrał ważną 
rolę w history* ostatnich czasów, urodził się 1230 roku 
hegiry (1815) w Konstantynopolu, a swój zawód dyplo
matyczny rozpoczął już w szesnastym roku życia, gdy 
z zalecenia Reszyda baszy przyjęty został do biura tłu
maczów Porty. Mając lat dziewiętnaście, w r. 1834 udał 
się do Wiednia w charakterze drugiego sekretarza am- 
bassady, i po dwuletniem urzędowaniu powrócił do Kon
stantynopola. Od tego czasu zajmował różne stanowi
ska dyplomatyczne; dwa razy był ambassadorem Porty 
w Londynie, a od r. 1844 do 1846, jako kanclerz otto- 
mańskiego państwa tymczasowo zarządzał widziałem 
spraw zagranicznych. Podczas wypadków od r. 1846 do 
1852 był ministrem spraw zagranicznych pod wielkim 
wezyrem Reszydem, w r. 1852 został wielkim wezyrem, 
lecz wkrótce w skutku niepowodzenia pierwszej pożyczki 
ottomańskiej, ustąpił i był przez czas pewien guberna
torem Smyrny, potem Brussy, i wreszcie powołany do 
Konstantynopola został prezesem rady reformy, oraz 
ministrem spraw zagranicznych. W r. 1854 reprezento
wał Portę na konferencyi w Wiedniu, zkąd powołany 
znowu został na wielkiego wezyra. Na konferencyi pa
ryskiej był pierwszym pełnomocnikiem Porty. Z powodu 
trudności w wykonaniu traktatu pokoju, złożył urząć 
wielkiego wezyra, ale pa śmierci Reszyda znowu nąń 
powrócił. Później był kilkakrotnie wielkim wezyrem i

ministrem spraw zagranicznych, i w ostatnim charakte
rze, czasowo zastępując Fuada baszę, zawarł traktaty 
handlowe z Anglią i z Francyą, a w maju r. 1864 był 
arezesem konferencyi reprezentantów mocarstw podpi
sanych na traktacie paryskim w sprawach Rumunii, Gdy 
w r. 1867 wszczęły się rozruchy na Krecie, Aali basza 
znów został wielkim wezyrem, a w kilka miesięcy pó
źniej sprawował regencyę państwa podczas podróży 
Sułtana do Paryża. Po śmierci Fuada baszy objął zno
wu ministeryum spraw zagranicznych, i swoją postawą 
pojednawczą a pokojową zjednał sobie sympatyę i sza
cunek wszystkich gabinetów, które też podczas jego cho
roby dały mu dowody żywego współczucia.

l £ r o n i l s , a *
( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  W czoraj w południe na uli

cy  Łyczakow skiej włościanin Fedko Dołkiniuk jad ąc przędko 
i niebacznie przejechał wyrobnicę Maryę K ogucińską mającą 
lat 77. Ciężko skaleczoną oddano do szpitalu a Fedka D: 
oddano pod sąd.

Tej nocy strącili nieznajomi sprawcy wyrobnicę Anasta- 
zyę Maślak nieco podpitą przy ulicy Stryjskiej, do Peltwy 
skąd ją mocno pokaleczoną w ydobyto.

Na rogatce gródeckiej przytrzym ano konia i źrebię, o
które niewiadomy właściciel zgłosić się może do D yrekcyi
policyi,

( U z u p e ł n i a j ą c y  w y b ó r )  jed nego członka do rady 
powiatowej w Tłumaczu z grupy większych posiadłości rozpi
suje Prezydyum c. k. Namiestnictwa na dzień 5 . październi
ka r. b .

W ybór odbędzie się w mieście pow iatow em ; o godzinie 
i miejscu wyborów będą zawiadomieni w yborcy kartami legi- 
tymacyjnemi, które im władza polityczna doręczy.

( P o ż a r y .)  Dnia 27 . sierpnia zgorzała w Lubaszu w
w pow. Dąbrowskim zagroda włościańska. Ogień miał być  pod 
łożony. Szkoda (niezab.) wynosi 3 0 0 0  zł. D. 2 4 . sierp, z g o 
rzało w K ołom yi p ięć domów. Przyczyna pożaru niewiadoma. 
Szkoda (w części zab.) wynosi 3 3 5 0  zł. D . 19. sierp, zgorzało 
w Laszkach górnych w pow. Bobreckim  ośm zagród w łościań
skich. Przyczyna pożaru niewiadoma, Szkoda (niezab.) wynosi 
8 0 0 0  zł. D . 23 . zgorzało w W iśniow czyku w pow. Podha- 
jeckim  sześć zagród włościańskich. Przyczyną pożaru była nie 
ostrożność. Szkoda wynosi 9 0 0 0  zł. D . 19. sierp, zgorzała 
w Lipiem  w pow. Bireckim zagroda włościańska. Przyczyna 
pożary niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 9 11  zł. D . 6. 
sierp, zgorzała w Smereku w pow. Liskim zagroda włościańska. 
Szkoda (niezab.) wynosi 2 3 0  zł. D . 2 3 . sierp, w Suchym 
gruncie w pow. Dąbrowskim zagroda włościańska. Ogień miał 
b y ć  podłożony. Szkoda wynosi 2 0 0  zł. D. 8. sierp, zgorzały 
w Rabbem w pow. Liskim dwie zagrody włościańskie. Przy 
czyna pożaru niewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 786  zł. 
D . 2 3 . sierp, zgorzały w Mikulińcach w pow. Tarnopolskim 
cztery dom y, w płomieniach zginęła 9-letnia dziewczyna. Ogień 
miał być  podłożony. Szkoda (w części zab.) wynosi 3 0 8 0  zł. 
D. 27 . sierp, zgorzała w Zabłędzy w pow. Tarnowskim za- 
growa włościańska. Ogień miał być  podłożony. D . 2 8 . sierp, 
zgr rżały w Lachowicach w pow. Żydaczowskim  cztery zagrody 
włościańskie. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (n iezab .) 
wynosi 1 5 0 0  zł,

( S p r o s t o w a n i e . )  W  kronice wczorajszej w artykule, 
gdzie jest mowa o w ieczorze deklamatorskim p. Jana Edgara, 
zamitst „teatru narodow ego* powinno b y ć : „ t e a t r u  n a d w o r  
n e ,g o “ .

Ć W y k a z  z m a r ły c h  o s ó b  o d  1. d o  15 . s i e r p n i a  
1 8 7 1  w m i e ś c i e  L w o w ie ) .  W ię ź n ie : 91 Mikołaj Mucha, 
1. 29 , na zapalenie płuc, 92  Jakób Klim czak, 1. 4 3 , na g o 
rączkę trawiącą. 93  Silwester Hanczyn, 1. 3 2 , na puchliznę 
Na suchoty : 9 4  Mikołaj Spodeńko, 1. 2 6 , 95  Jan Strzelecki, 
1. 57 96 Stefan Prociuk, 1. 31 , na biegunkę. 37 Jakób Pro- 
kopfiów , na suchoty. 98  G olde Stark, wdowa, 1. 72 , ze sta
rości. Na ty fus: 99  K oifce Hand, faktor, 1. 52. W y rob n ik i: 
100  Izak S ieg er , 1. 18. Na suchoty: 101  Izrael Goldstaub, 
1. 4 6 , 102 C huw eSim pel 1 .2 6 , 1 03  Moyzesz Tłum ak, 1. 40, 
10 4  Frim et Prima, 1 50. 105 Chaskel Kiczele3, 1- 0 0 , na
zapalenie jelit. 106  Lea Lew , 1. 4 2 , na puchliznę. 1 0 7  Sala
mon Hilf, 1. 5 2 , na wadę serca. Na raka w kiszkach: 108 
Abraham Kirnmel, 1 57 , 109  Golde Sternbach, 1. 6 2 . Dzieci, 
na suchoty : 1 1 0  Hinde Kabza, 1. 11, 111 D ebo Kreiterra, 
1. ' /  112  Izali Beeher, 1. 7 12> 11 3  M oyzesz Fleiszer, 1.
7 , , ,  1 14  Samuel Han, 1. 4 8 l a , 11 5  Mendel Braiter, 1. 7 12- 
Na zapalenie p łu c : 116  Sara Schuman, 1. 3/ j 2 , 117 Chane
Hibsch, 1. 3/ t l , 118  Ire D railich, 1. ” / , , , ,  119 Kaiman Lau- 
terstein , 7 i 2 , 120  Abraham Suchendorf, 1. ®/i j - *re
Kuosow, szynkarz, 1. 42, na raka w żołądku Dzieci, na k u r : 
122  Simche Fu idm an , 1. l0/12, 123  Sara Zimant , 1. l G/ i 2 ' 
Na wodę w g łow ie : 12 4  M oyżesz Undauk, 1. 5, 125  Chaim 
Kistenbaum, 13 dui. 126  Schewe W olisz, 1. 6, na puchliznę. 
127 Samuel Dailer, I. l 7 i a , na dławiec. Na konw ulsyę: 128  
Chaje Meser, I. 12 , 129 Roza Bombach, 1. 8/ l a , 130 Jakób 
Krecher, 1. ®/isi ^ eo P re3en) h 3/ia ■ N a b iegu n k ę: 132 
Idei Kreuter, 6 tygodui, 134  Baile Holzer, 1. 3/u>  135  Izrael 
Einbaud, 1 5/ j a, 136  Samuel Dailer, 1 3/j 2 , Schulem
Goldberg, 6 tygodui. 138  Rachel Kimel, 8/ u -  \  braku sił
żyw otnych: 139 Rifke Rape 1, 1. sj y i , 14 0  N. Ziche, 6 dni.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
( S u b s k r y p c y a ) , n a  akcye i obligacye z prawem 

pierwszeństwa kolei naddniestrzańskiej otwartą została 
w dniu dzisiejszym.

Sprawozdanie tygodniowe
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

o cenach zboża i produktów realizowanych na placu lwowskim
w ciągu tygodnia od 31go sierpnia do 7go września 1871.

(Ceny w walucie austryackiej.)
Pom im o zamówień zagranicznych wywóz dotychczas jeszcze 

nie rozpoczął się, gdyż żądania tutejszych producentów za w y
sokie są v/ stosunku do cen zagranicznych. Z b o ż e .  a. P sze 

nica 170  67 w. w. biała prima na wrzesień i październik złr. 
9 */2 — ~złr. 1 0 ;  źćlta prima na wrzesień i październik zlr. 9 '/4 —  
8 7 4 i Średnie gatunki zł. 8 ]/ 4 —  9 ab Lwów. Gotowego produktu 
brak, gdyż dotąd mało jeszcze m łócono nowej pszenicy, b. Źytc 
160 67 w. w gotowe zł. 6, z umową złr. 5 72 — 5 3/ 4. c - Jęczmień 
140  67 w. w. dla browarów złr. 4 Va— złr. 5 y . d. Owies 
10 0  67 w w. złr. 3. e. Kukurudza 1 70  67 w. w. zł. 63/4—  
zł. 7. - Z b o ż a  s t r ą c z k o w e .  Groch 180  67 w w. wielki 
zł. 8 — zł. 9, groch mały zł. 6 — zl. 7. N a s i o n a .  K on i
czyna 18 0  67 w. w. tegoroczna zł. 4 5 — zł. 48 . Kminek 100 
67 w. w. zł. 19 — zł. 20 . —  N a s i o n a  o I e j n r. Rzepak
zim ow y; ceny stałe, 150  67 w. w. płacą zł. 13 ’ 4 — 1 4  V4 ;
sprzedają złr. 1 4 ' 4 — 14 7 , .  Lniankę płacą złr. 9 ' /2 — 1 0 :
sprzedają złr. 1 0 V 4— 1 0 7 2- Nasienie lniane 15 0 67 w. w.
zł. 10 — 11. Nasienie konopne 120  rU  w. w. zł. 5 —  5 ' / 2. —  
C h m i e l  nowy 100 67 w. w. zł. 6 5 — zł. 90 wedle ja k o ś c i : 
obecnie mniej poszukiwany. —  K o n o p i e  czesane 10 0  67 
w. w. zł. 18 zł. 2 4  wedle jakości. Len surowy zł. 18 —  2 0 ;  
czesany zl. 2 2  — zł. 27 . —  S k ó r y  s u r o w e .  Skóry wołowe 
sztuka 2 5 67 za parę zł. 28 —  3 0 ;  krowie sztuka 15 67 za 
parę zł. 17 — 1 9 ;  cielęce wiejskie cetnar w. w. zł. 75 —  85 
wedle jakości. -  W e ł n a  Ceny stałe; cetnar w. w. złr. 1 1 0 —  
1 2 5 . — P o t a ż  słomiany 10 0  67 w. w. zł. 10 — 11, drzewny 
zł. 14  — 16. —  M i ó d  z woskiem 1 0 0  67 w. w. zł. 22  —  2 3 . —  
Ł ó j  100  67 w. w. zł. 3 0 . —  O k o w i t a  kartoflanka gotowa 
8 0  Tralles 41 miar zrł. 20 *^  —2 1 ;  z umową na później złr. 
17 7 ,  1 8 -

Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:

Miejsce targu:
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zr. c. zr. c. zr. c. zr. 1 c. zr. _c*
walutą austryacką

Mec pszenicy . . . . 4 _ 4 90 3 82 4 48 5 5
„ ż y t a .......................... 2 95 3 50 2 62 2 40 3 5
„ jęczmienia . . — — 2 50 2 3 1 94 2 52
„ owsa . . . . 2 --- 1 90 1 35 1 48 2 32
„ grochu . . . — --- 4 50 3 — 3 50 — —
„ hreczki ..................... - ---- 2 50 — — 2 20 2 50
„ kukurudzy . . . . __ ---- 3 80 3 43 — — — —

„ ziemniaków . . . — 1! 65 1 — 1 20 — —
Cetnar siana . . . . 1 55 — — 1 50 — 1 20
Sąg drzewa twardego 8 — 7^0 7 50 7 50 7 50

„ miękkiego 5 — 5 50 6 50 7 50 7 —

Funt mięsa wołowego . . — 16 — 16 — 18 — 16 — —
Miara wina . . 1 — - 60 — — 1 — -— — -

» p i w a ..................... — 20 — 18 — 20 — 20 — —

Wyrobnik z wiktem — 37 — 25 — ... _ _ _
„ bez wiktu . .

. ---- m ki
— 70 — 40 — ---- — 60 —

—  Piszą do „Gazety handlowej": Z Sandomierskie
go, 1. września. Mamy już czwarty tydzień prześlicznej 
pogody, którą przerwał jedynie ulewny deszcz wieczo
rem 26. sierpnia. W Staszowie wszakże tego samegc 
dnia około godziny 6ej po południu srożyła się burza, 
a grad powybijał mnóstwo szyb. Od wielu lat nie pa
miętają tu żniw równie pogodnych jak obecne. Tego
roczny jednak urodzaj jak się pokazało, o wiele ustę
puje zeszłorocznemu. I tak: żyto, jęczmień i ziemniaki 
chybiły, pszenice średnie, grochy i owsy tylko istotnie 
dobre a także i buraki; owoców zupełnie niema, kapusty 
nędzne. Skutkiem tego ceny zboża wysokie. Płacono w 
dniu 30. sierpnia korzec żyta rs. 4 kop. 35, pszenicy 
rs. 6 kop- 60, jęczmienia rs. 2 kop. 70, rzepaku letnie
go rs. 6, okowitę płacą już garniec rs. 1 kop. 65. Co 
do namłotu, z kopy żyta otrzymujemy korzec I garncy 
4, do korca 1 garcy 17 ; pszenicy od korca 1 do 1 garn
cy 19; tej ostatniej zatem wydajność średnia, ale przy
najmniej wagę ma dobrą Potrawy jak dotąd w ogóle 
są liche' dla braku deszczów. — Z Tykocińskiego, 3. 
września. Przy braku rąk do pracy zaledwie teraz koń
czymy żniwo, co wpłynie szkodliwie na opóźnienie sie
wów jesiennych Ciepła jesień może wynagrodzić opóźnie
nie siewu, ale kilka bardzo zimnych nocy jakie w tych 
dniach mieliśmy, zaniepokoiły gospodarzy. Namłót zboża 
słaby tego roku Wpłynie to na podwyższenie cen zboża. 
Chwilowa susza obecna sprzyja uprawie roli. Obawa 
cholery wpłynęła bardzo na zniżenie cen owoców i wielu 
jarzyn. Kopę ogórków dostać można w Tykocinie za 10 
kop., a korzec gruszek za 3 rs. Jakkolwiek urodzaj o- 
woców jest w tym roku w ogóle mierny, jednakże ze 
stacyj kolei żelaznej Petersbursko-Warszawskiej, Białego
stoku i Łap, wywieziono już około 100 korcy gruszek 
i jabłek do Petersburga, gdzie owoce te a szczególniej 
gruszki do bardzo wysokich cen zawsze dochodzą. Po
nieważ gatunki zimowe płacą się przecięciowo trzy razy 
drożej od letnich, zatem właściciele sadów powinni prze
ważnie takowe zaprowadzać. Latem bowiem często po- 
licya ze względów sanitarnych wzbrania w miasteczkach 
sprzedaży wszelkich owoców, co miało miejsce w tych 
dniach w Tykocinie, po ukazaniu się tam kilku wypad
ków choleryny. Mieszkańcy Tykocina z niecierpliwością 
oczekują odbudowania mostów na Narwi ud lat kilkunastu 
grożących upadkiem, a łączących to miasto z okolicą 
zanarwiańską, i z tego względu dla handlu i wygody 
wielce ważnych. Szkło np. dostarczane z huty położonej
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za Narwią o milę drogi od Tykocina, znacznie podro
żało z przyczyny niebezpiecznej przeprawy i kilku już 
wypadków na mostach powyższych.

„Gazeta handlowa" i „Warszawska" na początku 
sierpnia donosiły o odkryciu pewnego obywatela rosyj
skiego z gubernji Kaluskiej, który okadzając bydło 
jałowcem, wstrzymał szerzenie się księgosuszu w swych 
dobiach. Okadzenie bydła jałowcem i gnojem jest w o 

1 naszej tradycyjnem lekarstwem przeciw wszelkim 
za azom bydlęcym • bywały atoli zdarzenia, że lekarstwo 
° nie okazało się skutecznem.

Ostatnia poczta.
K r a k ó w ,  11. września. Czytamy w „Czasie": 

e8° Exc. minister G r o c h o l s k i  przybył dziś rano do 
miasta naszego, jadąc do Lwowa, gdzie zasiąść ma w 
sejmie jako deputowany. W dworcu kolei znajdowali 
®l§ dla powitania ministra: C. k. radca dworu Bo- 
^  sla) prezydent miasta Dr. Dietl z wiceprezydentem 

r‘ ®2̂ chtowsim i Dr. Strzeleckim, prezes Rady po
r tow e j krakowskiej hr. Stan. Mieroszowski, prezes 
Iow,• nauk. Dr. Majer, dyrektor policyi Englisch i kilku 
do '*a^0 k°tog°w Dr. Grocholskiego. Odprowadził 
®iadł ministra hr. Adam Potocki, który się przy
lej. . w Krzeszowicach, gdzie go powitał. Zajechał 

nister do pałacu Spiskiego, mieszkania delegata Na- 
Ulctwa, i tam przyjmował deputacye i władze, 

SpigL-mu przedstawiały. Już u wejścia do pałacu 
j  lego oczekiwali Ministra jenerał główno dowo- 

\ fr°Pr. Knebel wraz z jeneralicyą i sztabem, a 
Potrze urzędnicy starostwa. 

jjr . ^ godzinie 12tej zaczęły się posłuchania. Naj- 
• , 8̂ downictwo z prezydentem sądu wyższego Bud- 

n. i i prezesem sądu krajowego Hubrichem, oraz 
s, . Wtórem wyższym Nalepą i prokuratorem Kędzier- 

Kada miejska z prezydentem i wiceprezydentami;

Uniwersytet z rektorem dr. Kremerem; Towarzystwo 
rolnicze z swoim prezesem hr. Henrykiem Wodzickim i 
wiceprezesem posłem Franc. Paszkowskim; Izba han
dlowa z prezesem Baranowskim; dyrektor policyi z u- 
rzędnikami. Posłowie obecni znajdowali się na posłu
chaniu bądź razem z instytucyami, któ ych są człon
kami, bądź osobno. Widzieliśmy tam posłów: Zyblikie- 
wicza, Majera, Dunajewskiego, Chrzanowskiego, Weigla, 
Paszkowskiego, Kirchmayera, Henryka Wodziekiego.

Po południu dr. Grocholski miał zwiedzać tutej
sze zakładj, a o 6tej będzie na obiedzie u delegata 
Bobowskiego, wieczorem zaś na herbacie u hr. Adzma 
Potockiego. Na obiad otrzymali zaproszenie pp. Dietl, 
hr. Mieroszowski, hr. Adam Potocki, Zyblikiewicz, Eu- 
glisch. Jen. Knebel lubo zaproszony wymówił się obo
wiązkami służby. Minister miał dziś wieczór odjechać 
do Lwowa, lecz przyjął na jutro obiad u prezydenta 
miasta, skutkiem czego cały dzień przepędzi na zwie
dzaniu zakładów i dawaniu posłuchań, a wieczorem od- 
jedzie do Lwowa.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 10 września.

Hotel Żorża: Pp. Hr. Dzieduszycki A., z Izydorówki.— Hr. 
Koziebrodzki J ,  c. k. generał, z Wiednia. — Hr. Młodecki Kaz., 
z Brodów. Hr. Przezdziecki M., z Rosyi. -  Merey M , e. b. 
generał, z Tarnopola. — Dylewski M., z Rolowa.' — Jakubowicz 
A., z Bukowiny — Komarnieki S., ze Stryja. — Mianowski K., 
z Buczacza. — Morawski W ., z Olczyc.

Hotel europejski: Pp. Kamiński Ign. i Melbachowski Wlad., 
z Horyhłada. —  Parzelski M ., z Mikołajowa. — Poborecki Fel., 
z Dydnia.

Hotel angielski: Pp. Dunin Borkowski A., z Warszawy. — 
Milewski K., z Mełua. — Szczepański A., a Laszek za wiąz. — Ur
bański J , z Donkowiec. — Starzeński W., notar., ze Stanisławowa.

Hotel Langa: Pp. Jansen H., z Paryża. — PhilipsohD F., 
z Wrocławia.

Hotel Kuhna: P. Lewicki H., notar, z Kałusza.
Hotel krakowski: Pp. Listowski A., z Koropea. — Wolań- 

ski J., z Krakowa.
Hotel warszawski: P. Cassino P., c. k. star., z Dombrowy.
Pod białym koniem : P. Thulie J., z Rzepniowa.

U
wyjecnau ze nwowa.

Dnia 10 września.
Pp. Hr. Dembiński A., do Borynicz. — Hr. Komarnieki B., 

do Sasowa. —  Hr. Komorowski F., do Łuczyc. —  Urbański F., c. b. 
starosta, do Zbaraża. — Majeranowsbi .1., c. k. sęd. pow., do G li- [ 
nian. — Levendy H., kapitan, do Jsss. — Pawliczyński A., c. rog. 
porucznik, do Petersburga. — Bozdugan J., do Jass. —  Bocheński 
R-, do Tarnówki. — Matrunin A., do Rosyi. — Winnicki T ., ' do 
Nadycza. ... Romański J., na W ołyń.

T E A T R .
D z i ś  (przedstawienie niemieckie) „Das Pensionat" 

Operetka w 2 aktach Franciszka Suppe, i „Buch 
III. Capitel I." Komedya w 1 akcie z francu
skiego naśladowana przez A. Bahna.

J u t r o  (przedstaw, polskie.) „Halka." Opera w 4ch 
aktach, słowa W. Wolskiego, muzyka Stanisława 
Moniuszki.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola 
Ludwika. (P odług  zegaru lw ow skiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g , 6 m. 42  rano.
o
o

Odcb. Z6 Lwowa do Czerniowiec o
n „ » 0
„ „ d o  Brod. i Z łoc.

P rzy ch od zą  z Krakowa do Lwowa o g

„ z Czerniowiec

» »
„ z Brodów i Złoczowa

7 m. 37  rano.
11 „  —  w ieczór.

8 „ —  wieczór.
7 „  —  wieczór.
2 „  30  w nocy.
7 „ 2 4  wieczór.
2 „  5 0  w n ocy.

Pociągi kolejowe na stacyi lwowskiej Pod
zamcze. (P odług zegaru lwow skiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczow a o g. 9 m. 11  rano. 
rvj_r. - i  i „  „ ,  . 12 „  12 wieczór.

6 „ 5 3  wieczór.
2 „ 19 w  nocy.

8
3
8

12
8

11

„  7 wieczór.
„ 30  rano.
„ 32  rano.
„  2 0  w nocy. 
„  5 2  rano 
„  5 0  w ieczór.

-------------------------u.ivuvif 1 L" uvuu”  “  ^
Odchod. do Brodów i  Złoczowa o 
Przychodzą do Lw o. z Brod. i Z łocz. o

Odpowiedzialny redaktor : Adolf Rudyński.
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Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu wrześniu 1871

Jarometer Millimeter Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

Wilgoć
w

powietrza
V10 Stan nieba 0--1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer

0— 10
Opad atmosfe

ryczny millimetr.

1ĆN1A 
/ 9b M, T  | 2h 9U [ M. 7“ | 2“ | 9" | M. 7 “ | 2“ 1 9" M. 7b 2“ | 9" M. 7h 2 b 9" 7b 2 “ 9" M.

4 19 734-77) 735’59 734-85
I

] roi 12-4 11-2 11-53 91 9-2 8-9 9 0t| 93 j  86 j  90 8-97 10 10 | 0 6-7 N l N 5 NW 2 8 5 3 5-3 0 37

^ n n ik  lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f e k t  a

K  11. września. Południowy.
•gal. hol. żel. K.L. a diwid.

» kol. lwow.-czern- Ja88yl 
» banku hipot. galie 0 200

B0°/.eX diwid t> papiery czerl
w. a. , * 200

Galie, bańku ‘ * •
Listy zast. Tow l°W* • «

„ 6 %  a. ;  krei1- gal.
T°w . k r .gali- • . . 

Banku nip. /0 w, a.
Gal. zakl. kred.' • •
Oblig. in d e m u .^ W -  . .
• » ^  . B- kr&k ' ’ •

„  Księstwa Buu„ 1. • ■ 
Poż. głod, r. 1866 Wlny . 
Pier. kol. gal. g  . 7 °/

« » ■ s ' n Em'kolei lw ow .. „ h
" 6rtńow,
ii * , , » u Ej

Dukat holenderski 
cesarski ,

4m.

Napolendor .
Pół imperyał ro8yj8k‘ . 
Kubel srebrny ro . .

b papierowy ” 1 . 
Bank. poi. za 100 sj • 
Talar pruski srebrny ' 
Pruskie bilety kasowe ' 
Srebro . . . .

Kup*

Złote austryaekie

250 50 252
— — — — 171 75 172 75

— — — 121 — 123 —

_ _ _ __ — _ _
— - — 64 — 66 -

_ 84 50 85 _
--- — _ __ 75 — 76 75
_ --- _ 89 — 90 —
__ .— _ 91 — 92 25
— — 75 60 76 30
--- — — — — — —
--- --- --- — __ _ _

— — — — — I — —

_ _ _ _ _ _ — —
--- --- _ -- —— — —
_ _ _ 5 64 6 74
-- __ -- — 5 66 6 75
—-- _ -- 9 46 9 56
— — _ - 9 70 9 90
- _ _ 1 86 1 93
— — -- 1 59% 1 61
—' — -- — — — — --
_ _ ___ _ 1 79 1 81

— — — 119 — 121 —

^9'ełdy wiedeńskiej.
■ ^  września 1871,. roir-
1- Dłng putUozny-

K. P ańet 
' stycznia dc

 — y-osiernika po 5*/. ' i ak"o ivćzka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna wlatach po 5 /. ■ . .

pożyczki narodowej ^ ' P a ń s t w a .
Bd kwietnia do paidziernit^tJ®znia do lipca po 5 %— - 1 aht-mc ^ fffii

(Za 100 ał.) 
pien. towar. 

69.10 69.20
69.20 69.30

(piea. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 6 % ........................................................— .— — .—
Metaliki po 4 l/ , ,/0 ..............................................................— ■—  — •—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe l o s y ......................  294.50 295.50

„ „ „ „ 1839 piąta ezęśó losów . . 294.— 295.—
„ „ „ „  1854 po 250 zł. 4%  . . . 94.— 95.—
„ „ „ „ 1860 po 500 zł. 5 ’/.  ■ • • 100-25 101.50
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5Y. . . . 115. 115.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .  136.—  156.50
Renty Como po 42 lir. austr.................... .....  24.—  25.—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
Obligacye indemn. po 5 9/0 za 100 zł.

Czech  ................................. .....  96.— 97.—
B u k o w in y .....................................................................  74.— 74.50
G a lie y i...........................................................................  75.75 76.25
Niższej A u s tr y i ........................................................... 97.— 98.—
Siedmiogrodu ....................................................................... 76.25 76.75
W ę g ie r ..............................................................................   79.50 80.—
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po . . ■ — „— —’ —

2. Akoye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 6 0 % ................................................... 254.50 255.—
lnst. kred. dla handlu po 160 zł.........................................    oO 292 70
Niż. aust. tow. eskomt. po 600 z ł , .............................92q_  SAO,____
Galie, banku kraj. & 200 zł. wpł. 40%  . . . "  — i— ___i —
Galie, banku hyp. po 200 zł., wpłata 40°/ . . . __ .__ __i —
Banku narodow ego....................................... * 769   779_ _
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k. . . .  675.— 577.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k..............................  233.—  233.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.................................... 2130 2135
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k...........................  252.75 253.25
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. s z t . ) .............................................  172.— 172.60
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 376.—  377.—
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 189.80 190,—
Spółki Borysławskiej h 200 zł. w. a.................... — .—  — ,_
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. . — . — .—

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Fow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow.

po 5 %  w sreb rze ................................................ — .— 107.—
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 * / , ................................. 75.75 76.25

n v • n P° 6 % ................................................84.—  -—.—
Gal. banku hyp. po 6 % ............................................... — .—  90.—
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 91.76 92.25
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5%  90.—  90.50
Węgier, Towar, ziemskie po 5 ‘/ a 7 « ...................... 89.—  89.25

„ „ „  (renta) po 6*/, . . . .  — —

4. Obligaey* z prawem plerwszeńtwa.
Kol. póła. po 100 sł. m. k ........................................  91.75 92.—

„ u „ „ „ w. a. . . . . .  88.50 89.—

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5 %  za 100 zł. 
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisyi . . . . .
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6 %  . . . .

5. Losy.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.......................
Clarego po 40 zł. m. k.................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . .
Keglevicha po 20 zł. m. k..............................................
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a........................
Palfiego po 40 zł. m. k......................................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o l f a .......................
Salma po 40 zł. m. k ..........................................................
St. Genois po 40 zł; m. k...................................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . .
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k...........................................

v » * 60 zł. w. a.............................................
Waldsteina po 20 zł, m. k ..............................................
Wiudischgratza po 20 zł. m. k..............................

(za 100 zł.)
— .— 106 —

101.— — .—
87.50 88__

(za sztukę)
184.— 184.5 0

38.50 39.60
9 9 . - 100__
15— 17—
34— 36__
3 2 . - 33—
16— 16.50
43— 44—
34— 36—
26— 28—

120.50 121.60
69— 60.
21.50 22.60
24— 26—

Weksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol................................
Augsburg za 100 zł. w p. n............................
Berlin za 100 tal......................................  . ,
Frankfurt 100 zł. w p. n..................................
Hamburg za 100 M. B. . . .
Londyn za 10 ft. szt. . . . . . . .
Paryż za 100 fr.............................

Kora słota.
Dukat ces. men...................................   . . .

„ peł. w a g i .............................................
K oron a ....................................................................
20franków ka.........................................................
Rosyjski im p e r y a ł .............................................
Talar z w ią z k o w y .............................................
Srebro . . .  ....................................................

100.30 10030
101.30 101.40

101.50 10L66 
88.20 88 20 

119.10 119 20 
46.40 46 40

5.75 5.76

9 .56 '/, 9.66

119.60 119.76

Telegrafow any kurs wiedeński.
Dnia 11. września.

Jednolity dług państwa w banknotach
„ „ w srebrze .......................

Losy z 1860 r o k u ..................................
Akcye bauku wiedeńskiego . . . .

„  „ kredytowego . . . ■
Londyn 10 funtów szterlingów - • •
Srebro ............................  ......................
N a p o le o n d o r ............................................
Dukat ......................

zł. 1 e-
68 f :'70
68 85
98 75

766 —
287 80
118 —
118

9 45%6 71

D Z I E N N I E  U R Z Ę D O W Y .

(211\ 3T o ™  w0 b w U s ’ ° « » u .L. ii D. W CgIiI ty 1 
na gościńce rządowe w Tfab1ezPieczema dostawy szutru 
na lata 1872, 1873 [ ] Ŝ lm okr^ u budowniczym 
Starostwie dnia 2 iso J  .odbędzie się w tamtejszem 
południe licytacya ,„., llia b- r- 0 godzinie 12tej w 

1 Przez pisemne oterty.

Ilość potrzebnego na rok 1872 szutru wynosi 705 
pryzm w cenie fiskalnej 2438 zł. 52'/, kr. wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi, jak również wykaz prze
strzeni, na które rzeczony materyał dostarczony być 
ma , przejrzeć można w wymieni on em c. k. starostwie, 
gdzie też oferty na cały trzechletni okres czasu albo 
tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wy

rażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w o- 
znaczonym termine podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po- 
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. września 1871.



(2123 2— 3) E d y k t
L. 10494. Tarnopolski c. k. sąd obwodowy jako 

handlowy ustanawia dla Michała barona Dulskiego z 
miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia temuż 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. na rzecz 
Pinkasa Ochsenkorna pod dniem 23. sierpnia 1871 li
czby 10494 wydanego kuratorem ad actum p. adwo
kata Dra. Sternklara z substytucyą p. adwokata Dra. 
Mantla i doręcza zarazem rzeczony nakaz zapłaty usta
nowionemu kuratorowi.

O czem nieobecnego tym edyktem się zawiadamia.
Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2126 2— 3) ( S h i f t .
5ftr. 16197. SScm Krakauer f. I  ftabt. belegirtcn 

$9egb§geric()te wirb ftumit bem fetnem Slufentfmlfgorte nad) 
unbefannten $r. Anton Franz befannt gegeben, bafj wiber 
ifyn £>r. Hirsch Hollander unterm 13. Jluguft 1. 3. g. 3- 
16197 îergert^tb megen Balang non 48 f[. o 26. f. 9L ® 
bie $lage auggetragen bab moruber gur ©ummarncrljanbtung 
bie S£agfaf)rt anf ben 31. Dftobcr 1871 um 10 Ut)r 23. 9)i. 
angeorbnet unb fur ben ©eflagten gum Kurator ber f)tefige 
SKbo. £r. SDr. Rappaport mit ©ubftttuirung be$ Jpr. 21bn. 
SDr. Starzewski befle&t werben ift. @8 mirb bemnad) ber 
©eftagte aufgeforbert, entwebcr bet ber obigen S;agfai)rt felbft 
nor @ertcf)t gu eifdjetnen ober feittem ©urator bie not£)tcje 
Information gu ertljetlen, ober eineit anberen 25ertveter ju 
tnafiien unb IjteDon bem (Śericbte 9)?ittl)eilung gu madjen unb 
iłberbaupt aHe m5gtid)en gejeijlidjen 2Śertbeibignng§mittel in 
IRnroenbung gu bringen, wibrigenb er bie golgen ber 23erab* 
faumung atleS beffen ficfy felbft gugufcfyreiben l)aben tnurbe.

Krakau, am 31. Sluguft 1871.

(2128 2 - 3 )  E d y  k t.
L. 4391. C. k. sąd powiatowy w Rawie zawiada

mia p. Jana Kruga dzierżawcę młyna amerykańskiego 
tutaj w Rawie na Razie położonego, na teraz nieobe
cnego, iż został mu w sprawie przez p. Józefa Jabło
nowskiego przeciw niemu o zapłacenie zaległego czyn
szu, i o rozwiązanie kontraktu dzierżawy tego młyna 
wytoczonej, kurator w osobie p. Wilhelma Lachmunda 
pensyonowanego urzędnika podatkowego , tutaj zamie
szkałego, ustanowionym, któremu wręcza się wyrok tu
tejszy w tej sprawie pod dniem 13. sierpnia b. r. do
1. 3196 zapadły.

C. k. sąd powiatowy.
Rawa, dnia 4. września 1871.

(2129 2— 3) E d y  k t.
L. 3871. C. k. powiatowy w Rymanowie uwiada

mia niniejszem z życia i miejsca pobytu niewiadomego 
Stanisława Ropestyńskiego, iż Józefa Oclięduszkowa 
wniosła na dniu 2. sierpnia 1871 do 1. 3871 przeciw 
niemu pozew o wyjęcie z pod egzekucyi przeciwko Pio
trowi Blindnerowi pto. 90 zł. w. a. z przyn. przedsię
wziętej, zajętych 15 pni pszczół, który tusądową uchwałą 
Z dnia 25gO sierpnia 1871 do 1. 3871 do sumarycznej 
rozprawy z terminem na dzień 11. października 1871 
zadekretowany, i dla niego ustanowionemu kuratorowi 
Mateuszowi Niziołkowi doręczony został.

Rymanów, dnia 25 sierpnia 1871.

(2130 2 - 3 )  E d y k t.
L. 3288. C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy za

wiadamia niniejszym edyktem Pinkasa Berła, Chany Le- 
noblow i małoletnich Blimy, Moszka i Herszka Leno- 
blow w zastępstwie matki i opiekunki Chany Lenobel 
i domniemanych spadkobierców Mariem Lenobel zamę
żnej Fekel, Ryfki Lenobel zamężn. Steingrol i Pesi Le
nobel zamężn. Goldenzweig z miejsca pobytu niewiado 
mych, a wrazie ich śmierci niewiadomych spadkobier
ców, że przeciw nim jako współpozwanym pan Antoni 
hr. Geliejowski pod dniem 9. sierpnia 1871 do 1. 3288 
wniósł pozew o zapłacenie kwoty 156 zł. w. a. z przyn., 
któren to pozew z terminem na d nu 26. września 1871 
O godzinie 10. zrana pierwpozwai emu Lemwlowi Leno
bel doręczony został.

Gdy miejsce pobytu wymieni mych współpozwanych 
jest niewiadome, przeto c. k. sąd powiatowy w celu za
stępowania tychże na koszt i niebezpieczeństwo ich mia
nował kuratorem p. adwokata Dra. Maramorosza a w 
jego zastępstwie pana adwokata Dra. Szydłowskiego, z 
którymi wytoczony spór według ustawy postępowania 
sądowego przeprowadzonym zostanie.

Jest tedy rzeczą wymienionych współpozwanych , 
aby w wyż oznaczonym terminie albo sami w sądzie 
stanęli, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu ku
ratorowi udzielili, lub innego obrońcę sobie obrali i o 
tern c. k. sądowi donieśli, w razie bowiem przeciwnym 
wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby 
musieli.

Tyśmienica, dnia 10. sierpnia 1871.

(2131 2— 3) E d y  k t.
L. 9455. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu za

wiadamia niniejszem z miejsca pobytu nieznanego pana 
Kazimierza Więckowskiego, iż przeciw neimu na prośbę 
Teresy Molędzióskiej de- praes. 29. sierpnia 1871 do
1. 9455 nakaz zapłaty sumy wekslowej 3000 zł. w. a. 
c. s. c wydanym i tenże ustanowionemu dlań w oso
bie p. adwokata Dra. Illasiewicza z zastępstwem pana 
adwokata Dra. Skórskiego kuratorem ad actum dorę
czonym został.

Przemyśl, dnia 21. sierpnia 1871.

(2132 2— 3) . E d y  k t.
L. 32803. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie wzywa posiadacza wekslu z daty Lwów 15. li
stopada 1869 przez Filipa Weinreba wystawionego, na 
3000 zł. w. a. opiewającego, pięć miesięcy od daty pła
tnego, a przez Rebekę Weinreb do zapłaty przyjętego, 
aby do 45 dni od czasu trzeciego ogłoszenia niniejsze-

li 44
go’ edyktu w Gazecie Lwowskiej, takowy sądowi przed
łożył i swoje prawa do posiadania tegoż wykazał, ina
czej weksel ten za nieważny uznany i amortyzowany 
będzie.

Z c. k. sądu krajowego jako handlowego.
Lwów, dnia 2. sierpnia 1871.

(2133 2—3) Ogłoszenie licytacyi.
L. 267. Przy c. k. zarządzie salinarnym w Ros

sowie znajduje się około 280 cetnarów starego żelaza 
lanego lepszego i 40 cetnarów gorszego gatunku, które 
sprzedane będzie w drodze ustnej publicznej licytacyi 
na dniu 27. września o godzinie 2giej po południu.

Pisemne oferty, zaopatrzone w lOproc. wadyum 
według ofiarowanej ceny obliczone, przyjmowane będą 
do godziny 12tej w południe dnia 27. września.

Jako cenę wywołalną ustanawia się za 1 cetnar 
lepszego żelaza 1 zł. 50 kr., za 1 cetnar gorszego 1 zł. 
jako wadyum do licytacyi ustnej zaś wyznacza się 46 zł. 
wal. austr.

Bliższe warunki licytacyi przejrzeć można w kan- 
celaryi zarządu salinarnego.

Kossów, dnia 3. września 1871.

(2134 2—3) Obwieszczenie.
Nr. 8891. Od 10. września b. r. zmienia się or- 

dynarkę między Wieliczką i Bierzanowem, dochodzącą 
do pociągów Nr. III z Krakowa i Nr. IV ze Lwowa na 
jazdy posłańcze. —  Porządek jazdy tej poczty jest ten 
sam, co i ordynarki. Rzeczoną pocztą można będzie 
przesyłać listy i posyłki wartościowe, ostatnie bez ogra
niczenia wartości, jednakże tylko do wagi 25 U  poje- 
dyńczej sztuki. —  Co się niniejszem z tym dodatkiem 
do powszechnej wiadomości podaje, że się inne kursa 
urzędu pocztowego w Wieliczce wcale nie zmieniają.

Z c. k. krajowej dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1871.

f i  it u h itt a dj u u g .
iłom 10. ©eptember l. 3 . attgefangeii werben bie gwi* 

fdjett Wieliczka unb Bierzanów gu unb non ben 3ugen 
Nr. III au§ Krakau unb Nr. IV au§ Lemberg rerfeljrcnben 
IRettboiljenpDften in .©olljenfatjilen umgeftaltet. — 
orbnung biefet 53ot£)enfai)rten ift bte ttdijmitdje, mte bie ber 
(Reitbotłjenpoftcn. SDłit benfelben werben Ś3rief= unb gajjrpofD 
fenbungen teijtere of)ne ©tnfdjranfung be§ 333ertl)eg, jebod) bib 
gum ©tngelngewidjle non 25 beforbert. — SBab Ijiemit 
gur allgemeinen .Senntnifj mit bem 53emerfen gtbracfyt wirb, 
baf) bie iibrigen (Pofitoerbinbungen beg fPoftamteg Wieliczka 
ungeanbert bleiben.

S3on ber f. f . galtg. ipoftbirection.
Lemberg, am 28. Sluguft 1871.

(2138 2— 3) E d y k t.
L 15958. C. k. sąd krajowy krakowski zawiada

mia niniejszym edyktem p. Józefa hr. Wielopolskiego,
że p rzeciw  niem u M. M. K alem am i w n iósł dnia 19go
sierpnia 1871 r. 1. 15958 pozew o nakaz zapłaty sumy 
wekslowej 4000 zł w. a., w załatwieniu tegoż pozwu c. 
k. sąd krajowy wydał nakaz zapłaty sumy wekslowej 
4000 zł. w. a.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, 
przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępywania pozwane
go, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tu
tejszego pana adwokata Dra. Jakubowskiego z zastęp
stwem p. adwokata Dra. Zyblikiewicza kuratorem nie
obecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według 
ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o 
tern c. k. sądowi krajowemu doniósł, w ogóle aby wszel
kich możebuych do obrony środków użył, w razie bo
wiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam so
bie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 21. sierpnia 1871.

(2139 2— 3) Obwieszczenie.
L. 10823. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako 

sąd wekslowy podaje niniejszem do wiadomości, że we
ksel, który w Skalacie dnia 18. października 1856 złr. 
m. k. wystawiony przez Julię Paygert, Antoniego Pay- 
gert i Stanisława Paygert solidarnie akceptowany dnia 
12. listopada 1859 w Krzywikiem płatnej i przez Siiss- 
kinda Rosenstocka żyrem ddto. Skałat dnia 8 grudnia 
1857 Eliowi Rosenstockowi żyrowany został jako amor
tyzowany prawnie nieobowiązujący uznaje.

Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2140 2—3) (£ b i k t
fllr. 6318 cic. SSom f. ! 33egirfsgmd)te tit Brody

totrb bem bem 9lufentf)altgorte nad; unbefannten Iwan Pe-
trow Szeptanow butc| biefeS (Sbtft betannt gemadjt:

@g fjabe Siissie Liebermann au6 Starebrody mittelft 
©efudjeg de praes. 4 Sluguft 1871 3f- 6318 um 23ett>it[L 
gung beg SSerboteg ber fur t£)rt bei ber f. f. fflegirM)au)ń« 
mannfdjaft Brody erltegenben £)eiltgetibtlber juv ©tcŁiftetluug 
ber gorberuttg pr. 114 fi. ó. 56. angefudjt, Wetd)cm ©efudje 
mittelft 53efd)eibeg nom 20. 9lugufl 1871 £(. 6318 miUfaljrt 
morben ift.

)̂iebet wirb bem Iwan Petrow Szeptanow unter33e* 
ftellung etneS ©uratorg fur benfelben in ber fPerfon be§ 
Brodyer Sibc. ^)r. Kukucz erinnert, bafj er redjtgeitig ent= 
weber ben aufgeftellten Slertreter uber bie gwećfmafjige 33er= 
fyanbtung biefer OtecfytSfacfye geljortg angumeifen, ober aber
bem ©eridjte einen anberen ©adjwalter naljtń&aft gu madjen 
babe, wibrigenfaflg er bie §olgen feiuer Hiad)ld|igfeit fid) 
felbft beigumeffen f)aben wurbe.

Brody, am 23. 2luguft 1871.
i

(2141 2— 3) E d y  k t
L. 42709. Ze strony c. k sądu krajowego we 

Lwowie wzywa się posiadaczy obligacyi indemnizacyjnej 
wschodnio galicyjskiej Nr. 7406 L. A. na 200 zł. wraz 
z arkuszem płatniczym do pobierania półrocznych od
setek, winkulowanej jako kaucya na nazwisko Juliana 
Stupnickiego c. k pocztmistrza w Kosowie do teraźniej
szej posady tegoż, także i do jakiejkolwiek innej rzą
dowej służby dla tegoż użytą być mogącej, a wedle po
dania wraz z arkuszem zgubionej, aby takową wraz z 
arkuszem do pobierania półrocznych odsetków w prze
ciągu jednego roku , sześć tygodni i trzy dni sądowi 
przedłożył, w przeciwnym bowiem razie po bezskute
cznym upływie tego czasu z odnoszącym się do odset
ków arkuszem amortyzowaną zostanie.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. sierpnia 1871.

(2147 2 — 3) K o n k u r s .
Nr. 15470. 1. Posada pocztmistrza w Krechowicach 

za kontraktem i fcaucyą 200 złr. Dotacya 180 złr., ry
czałtowe kancelaryjne 36 złr.

2. Posada pocztmistrza w Mielnicy za kontraktem 
i kaucyą 200 złr. Dotacya 180 złr., ryczałtowe kance 
laryjne 36 złr. i za utrzymywanie dziennych jazd po- 
słańczych do Krzywczy i napowrót 400 złr. a do Okna 
i nazad 500 złr.

3. Posada pocztmistrza w Szczawnem w starostwie 
Lisko za kontraktem i kaucyą 200 złr. Dotacya 180 złr. 
ryczałtowe kancelaryjne 36 złr. i na czas budowy ko
lei Bupkowskiej dodatek do dotacyi w kwocie 40 złr. 
rocznie.

Posada pocztmistrzów przy nowo otworzyć się ma- 
jąch urzędach pocztowych w

4. Węgrzcu
5. Koropcu
6. Ossowcach

za kontraktem i kaucyą 200 złr. Dotacya po 180 złr., 
ryczałtowe kancelaryjne po 36 złr. i pocztmistrzom w 
Koropcu i Ossowcach za utrzymywanie dziennych po
syłek pieszych do Niżniowa. a względnie do Chmielówki 
i napowrót roczne wynagrodzenie.

Ubiegający się o te posady mają swoje żądania 
za wyż wymienione posyłki w podaniach wyrazić.

Podania mają być wniesione w przeciągu trzech 
tygodni do c. k. Dyrekcyi we Lwowie.

Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 6. września 1871.

€  o u r u x s.
1. $>oftmeifterfteHe in Krechowice gegen ©iruftbertrag 

Mttb^SautiDn 200 fi. SabreSbeftafiung 180 fl. 3lmt«paufcbale

2. fPoftmettafteUe in Mielnica gegen (Dieuftcertrag 
unb ©aution 200 fi. Sabresbeftaliung i so fl. Slmtgpaufcęale 
36 fl. unb bie IBotbeitpuufajaifiit uon 400 fl. unb 590 fń 
fur bie Unterl;uliung ber 23otf)enfal)i'ten nad; Krzywcz, tmb 
retout, begieffungifinetfe nad; Okno unb retour.

3. ^oftmeifterftelle vn Szczawne, 33egitfgl)auptmann* 
fdjaft Lisko gegen SDienftcertrag unb ©aution 200 fl. Bafireg* 
beftallung 180 fl. 5luitgpaufd)ale 36 fl. unb fur bie SDauer 
beg 23aueg ber Łupkower eine SL̂ euerungśbct t̂lfe
jabrltcber 40 fl.

(Poftmeifterftellen bei ben neuguerridjtenben fpoft = 3iem= 
lent itt

4. Węgrzce
5. Koropiec
6. Ossowce

gegen fDienftbeitrag unb ©aution non je 200 fl. 2 abreS= 
beftallung je 180 ft Slmtgpaufdjale je 36 fl. unb rudftdf)t= 
lid) ber )|.ioftmeifterftellen in Koropiec unb Ossowce ein gu 
nereinbarenbeg 3 at)regpaufd)ale fur bte Unter^altung ber tag« 
licf)en §afyrbotl)enpofteu nad) Niżniów, begiê ungetuetfe 
Chmielówka unb retour.

i)te 53 eto erb i r  u m  btefe ©tellen l)abenfoncid)ba$bean= 
łprt:d)te (Paufd)ate gifferma|fig angugeben. •

©efud;e ftnb btnnen 3 56od;ett bet ber f . f. i)5oftbiref= 
tton in Lemberg etngubringeu.

23on ber f. f. gatig. (PofDDirection.
Lemberg, am 6. ©epteuiber 1871.

(2148 2— 3) E  d y k t.
L. 1367. C. k. sąd powiatowy podaje do powsze

chnej wiadomości, że licytacya egzekucyjna realności 
Franciszka Gągola pod Nr. 27 w Zabierzowie położo
nej, rezolucyą dzisiejszą do 1. 1368 na zaspokojenie 
wierzytelności Wolfa Mandla w kwocie 55 zł. 93 kr. 
na dniu 27. września, 25 października ^ 13. litopada 
1871 o godzinie 10. zrana rozpisana także na zaspo
kojenie wierzytelności Wolfa Mandla w kwocie 22 zł. 
rozciągniętą została.

Niepołomice, dnia 4. sierpnia 1871.

(2149 2— 3) E d y k t.
L. 1368. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach 

podaje niniejszem do wiadomości, iż w sprawie Wolfa 
Mandla przeciw Franciszkowi Gągolowi o zapłacenie 
55 zł. 93 kr. w. a. celem ściągnienia tych wierzytel
ności z przyn: dozwolono przymusową sprzedaż realno
ści gruntowej, do dłużnika Franciszka Gągola należą
cej we wsi Zabierzowie pod N. 27 położonej, i ciała 
tabularnego niestanowiącej. Termina do tej egzekucyj
nej sprzedaży wyznacza się na dzień 27. września, 25. 
października i 13. listopada 1871, o godzinie 10. przed 
południem. Cena szacunkowa i wywoławcza wynosi 
950 zł., a wadyum przez licytantów złożyć się mające 
95 zł. w. a.

Reszta warunków licytacyi mogą być w tutejszo- 
sądowej registraturze przejrzane.

Niepołomice, dnia 4. sierpnia 1871.



1145
(2152 1— 3)

L. 34578
Ogłoszenie licytauyi.

Celem zabezpieczania dostawy potrzebnego dla lwowskiej c. k 
krajowej dyrekcyi skarbowej na rok 1872 papieru w załączonym wykazie wyszcze
gólnionego , rozpisuje się nintejszem koukureucya zapomocą ofert pisemnych po 
dzień 30. września 1871.

 ̂ Oferty mają być należycie opieczętf. wane i zaopatrzone w wady u m wynoszące 
pigc procent od żądanej za oferowany papier kwoty albo winien do takowych być 
dwu' ^CZ}0Qym dokument, t. j. pokwitowaum kasy rządowej udowadniające, że wa- 

mn; ° ŻOU0 Z0SW °  w powyższym celu do jakiejkolwiek kasy rządowej.
, Oferty takie należy wnieść do c. k. krajowej dyrekcyi skarbowej do dnia 30. 

..„zesma ^71 włącznie i na wierzchu koperty napisać „Oferta względem dostawy 
PaPieru na rok 1872."

• Każdy pojedyńczy rodzaj papieru należy oferować w trojakim gatunku, t j. 
Jprzedniejszym, średnim i ordynarnym, i z każdego gatunku przyłączyć do oferty 

cz ery (ąj arkusze na okaz.
Każdy arkusz okazowy winien być oznaczonym według rodzaju i gatunku 

merem fabryki lub wzoru zaopatrzony i przez oferenta podpisany.
,Po upływie terminu do wniesienia ofert wyznaczonego, to jest po dniu 30go 

r?esnia 1871 nie będzie przyjętą żadna iuna oferta.
. Każdy z oferentów winien na ofercie podpisać wyraźnie i dokłodnie swe imię 

Qazwisko, charakter i miejsce stałego pobytu.
Oferty mają także zawierać wyraźue oświadczenie, że oferent przystaje na 

" “Zystkie warunki iicytacyi, bezwarunkowo — takowe otworzy wyznaczona do tego 
somisya,
k Bliższe warunki Iicytacyi można przeglądnąć w zarządach ekonomicznych 

krajowych dyrekcyi skarbu we Lwowie, Bemie, Wiedniu i Pradze.
C. k. krajowa dyrekcya skarbu.

Lwów. dnia 2:7. sierpnia 187 i

W y k a z
Potrzebnego dla lwowskiej c k. krajowej dyrekcyi skarbu i pod

władnych jej urzędów na rok 1872 i dostarczyć się mającego
papieru.

ildtatio iw -lnkiiitiipnę).

C,

Jłr. 34578, 3ur ©idjerftfduiitj beż in tum Beiliegenben Slnemetie angenebenen ah. 
pierbebarfeg ber t. 1. galigtfdpn guiun^guiiDeS-lJireffiou fur baż 3af>r 1872 mirb bie 
Sonfmrnig fdjnftlidjen D.fferten btź 30. ©eptember 1871 eróffttef.

®ic Offerten ftnb uerftegeff, unb mit bem Shtgelbe im 33etrage roi 5%  beg fflr 
maebofhette 9)aoier Berlattafen ‘■BrettiS nber mit bem feaafen SBeutetie, bafj baż=

etnf|lie§ig 
fiberretdjen, 

ja beget*nen.

3ebe jur ?tefmtngi angebotftene fPaptergatfung ift tn bretfaĉ en Duaftfaf, tiabmltćb 
tu ber befteit, mtfflereu unb orbtndrett gn ofertom, unb eż ffnb non jeber btefer btet 
Utdten je mer f4) lWufterbogen ber Offerte anguf*lief;ett. Seber emgefrtc 3Rufterbogeu tft 
ber @atfung uud Duafitdt nad) gu begetdptctt mit bem gabrif§= obec 9Rufter=łRummer 
gu oerfi*en, unb ront Dfferenfett gu feritgen.

sRad). 'łlblauf beż obtgen ©onfurreng^ermineż baż tft ita* bem 30. September 1871 
werben feine Dffeiten raefir attgeitommeit werben.

.Ote Unterfdjriften ber Dfferenfat ftnb mit bem iBor= unb ^unamen, Sbarafter' unb 
iłlufenUjaftśDrt beittlicf) augufefgett

©ie Dfferfett, metdje bie benthdje @rf(aruitg gu entbatten paten bafj ber Offerent fi* 
ben Stgttattotiżbcbtiigniffen unbebingt untergtebe, werben bon ber btergu befttmmten ©om: 
tnijfton eróffnet Werben.

© ie  wetfereu &gttattonSbebingm jfeit (óttneit bet bett gtttang=£anbeż=©trefftoitż=C>ęfo:' 
ttomafeit git L e m b e rg , Briinn, Wien unb P rag  eittgefeljen werben.

<S. l  ginang*8anbe8=©trefftctt.
Lemberg, bett 27. Sfuguft 1871.

A u s w e i s
ultrr b if ffłr k it  lt. U. iF in a n p iflitb e s -Jlirfittta it itt Le m b e rg  unii bie tliv uuteriłeheii- 

ben 3temter tu bem B e ru ta lfn itg sjn ijre  1 8 7 2  jn iiefernbeit -p a p ie r*.
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(2144
L. '3) E d y  k t.

Matnia ^  *622. C. k. sąd obwodowy Tarnowski zawia- 
idaurye ejszem, że celem zaspokojenia wierzytelności 

z Prżyu„} Teresy małż. Pbilipp w sumie 250 zł. w. 
V a Częśc ^OZwoloną została egzekucyjna sprzedaż 

walu p0jożl realności pod 1. 50 w Tarnowie na Za- 
tom. io. p^ej t (j0 Maryauny Zarzyckiej wedle Dom.

®Prze^ ’. 167. n. 17. baer. należących, 
hcytacyę z Powyższa odbędzie się przez publiczną 

6- paźdj.je Idzie tutejszym w trzech terminach, dnia 
godzinie j Q lka, 17. listopada i 18. grudnia b. r. o 
, lJlz^d południem.
kowa f i 6 p ian ia  stanowić będzie wartość szaoun- 
ptero w tr2ecjjfN kr. w. a., poniżej której sprzedaż do 

7 zakł j ei'raiu,e nastąpi.
Z l C  ,zł- W. la(1 ziożyć ma każdy chęć kupienia ma- 

6 Um ^UlsP ff°kówką lub w papierach publicznych 
. ' dniacj łebże.

^ y j uy zatwiei!(, ^6tu p0 doręczeniu uchwały akt licy- 
ą c®n? kUp ; zaj|cej zapłacić winien nabywca całko- 

•ti6S2t§ *
hipoteczny przg^^^ów, tudzież akt detaksaeyi i wyciąg 

rozpisaniuZ?°. mozna w registraturze tusądowej. 
n7’ . wierzycieli kin Lcytacyi zawiadamiamy obie stro- 

imejsza nie Oe(i.f0''eczuycb, zaś tych, którym uchwała 
u ' tych, któr2v° ^or§czeną z jakiegokolwiek powo- 

weszlt przez usta„ ^2 (łniu 4. lipca 1871 do hipoteki 
osenberga z suos/ f 'v' oaego kuratora p. adwokata Dra.

Z rady P adwokata Dra. Jarockiego.
Tarnów, dnia 17 s4(łu obwodowego.

(2154 ' sierPoia 1871.
Ok

tj. Nr. 14236. Na u le s z c z e n ie  
w Pistyniu a na dn' 111 15. września b. r. wchodzi 
urząd pocztowy r,J U września b. r. w Mrzygłodzie 
tosciowoj w życie •  ̂Przesyłania listów i poczt war- 

’ Plorwszy z nich otrzyma swoje po

łączenie za pomocą istniejących codziennych jazd 
posłańczych Kołomyja-Kutty, drugi zaś za pomocą 
nowo zaprowadzić się mających, w tygodniu czterora- 
zowych jazd posłańczych Mrzygłód, Sauok z następu
jącym^ porządkiem kursowym:

Z Mrzygłodu: w Niedzielę, Wtorek, Środę i Pią
tek o godzinie 6 rano.

Ze Sanoka w tychże dniach o 12 godzinie w po 
łudnie

W Sanoku w tych samych dniach o 9 1/, godzinie 
przed południem.

W Mrzygłodzie o godzinie 3 % po południu.
Obręb doręczania c. k. urzędu pocztowego w Pis- 

tynie stanowią: Brustury, Kosmacz, Mykietyńce, Pistyń, 
Prokurawa, Szeszory. TJtropy

Do obrębu doręczania c. k. urzędu pocztowego w 
Mrzygłodzie należą: Chłomcza, Dębna, Dobra, Dale- 
jówka, Hraszówka, Koński, Krzywe, Lodzina Mrzy
głód, Raezkowa, Tyrawa solna, Ulucz.

Z c. k. galic. Dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 1. września 1871.

f i u i t b m a r ł j H i t g ,
2lm 15. ©eptember l. 3. tritt im £)rte Pistyń unb 

am 20. ©eptember l. 3. im Drte Mrzygłod cttt I. f ?)oft= 
amt fur ben S?rief= unb Sn^beftbieiift tn8 ifebeit, eon mef= 
^en ba8 (Srfterc fetne sl?Dft»erbtnMutg mittelft ben beffeben= 
ben fagltdjett 'Botetifabrien Kolomoa-Kutty; btt8 Segterenber 
burcfi neu ehtgufu r̂enben 4 fjOial tcocbenfftdie ^ottnfu^ętca 
Mrzygłód-Sauok in na(̂ fte|etiben SurSetbuung erfyattw nuri.

Słott Mrzygłód: ©omitag, ©tnffaa, DJiiftno* uitb^ret- 
tag urn 6 ll^r gru^. , 2 g

SBott Sanok att obigeu / j
3u Sanok an Denfefben Siagen um 9 ,2 Û r Po.

mittaS£j, Mrzygłód um 3% libr 9ła<$mittag8.
Śeftebnnflbbeatrf be8 f. I  ^oftnmted Pistyn, Brustury,

Kosm acz, Mykietyńce, Pistyń, Prokurawa, Szeszory, 
Dtrop.
‘  ©effelluttg8begirf be8 I. f. |)oftamfe8 Mrzygłód, Chłom

cza, Dębna. Dobra, Dalejówka, Hruszowka, Koński 
Krzywe, Lodzina, Mrzygłód, Raezkowa, Tyrawa solna, 
Ulucz.

33on bet !. f. galtg. $>oftbitectton.
Lemberg, am 1 ©eptember 1871.

© rfcuntniffe.
3 tn 9łamen ©r SRajeftat beż ^atferg! 2>a§ f. L

SanbeSgetid)! in ©traffadjen alż ^relgertćfit in SB.ien erfennt uber 
2tntrag Der f. f. ©taat8atm>altfd)aft, ba| ber 3u^ab ber 
tn 0lr. 36 ber 2tłijd>eiifd)rift „3Rontag8recue" gebra*te 2lr» 
ttfel unter ber Ueberf^rift „fjsotttif" „T)ie 2)ecembei>Slique \ 
ra8 fBetbredjett bcS §. 65 ©t. ®- begrunbe, ba|cr na* 
tdrt. V be§ ®efeiu8 oom 15. Dctober 1868, sJi. &■ 9łr. 
23erbot ber 3Beiterbeibrcitnng btefer fDrucffć̂ rift au8ge|procęe

23om f. f. CanbeSgericbte tn ©traffa*en.
SBien, am 6. ©eptember 187_L

i d^m a r g  m p . in ger mp.

>■ sftnmi 11 ©r. ORajeftat be8 ^atfer§! ©aż f. t. 
q h ie r iJ ?  fn Str«ffa$en alfl jlrepgeridjt m ©ten erfennt 
Thir Sntraą ber t  *. ©tnatSanmalffc^aft, ba  ̂ ber Sn^alt 
ba rntcffd)rift „©er b(. MtitonluB non >})abuar Bon SBit^elm 
23ufd) Babr, Sertag o. 'łRorij ©d)aaenburg",.baż Serbve*en 
nad; § 122 b. ©t. @. unb bie SŚergê en nad) ben §§ 308 
unb 516 ©t.@. bcgriinbe, baljer na* t?Irt. V De8 ®efe|e8 nom 
15. Dctober 1868, 91 @.33. ’Rr. 142, ba§ SBerbot ber 5Beiter» 
uerbreitung btefer ©rucffdjrtft au§gejpro*cn mirb.

SBien, am 6. ©eptember 1871. (2158)
23om f. !. Sanbeżgevi*te in ©trafjadjen.

@ n g l i f *  mp. S t j * e t  mp.
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(2155 1—3) Obwieszczenie.

L. 6930. C. k. sąd powiatowy M. deleg. w Prze 
myślu podaje do powszechnej wiadomości, że Hersch 
Wagner 28letni syn Dawida Wagnera z Przemyśla u- 
chwałą c. k. sądu obwodowego w Przemyślu z dnia 16 
sierpnia 1871 do 1. 8655 za głupkowatego uznanym, 
pod kuratelę wziętym i onemuż kurator w osobie ojca 
jego Dawida Wagnera postanowionym został.

Przemyśl, dnia 20. sierpnia 1871.

(2156 1—3) E d y k t.
t Nr. 10169. C. k. miejski delegowany sąd powia- 
dowy cywilny w Krakowie podaje do powszechnej wia- 

omości że dnia 25. lutego 1870 r. w Krakowie zmarł- 
bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia Józef 
Deresiewicz kwieskowany kursor konsystorza Tarnow
skiego a później dyetaryusz przy kolei żelaznej.

Gdy Sądowi tutejszemu nie jest wiadomo czyli 
i którym osobom przysłuży prawo dziedziczenia spadku 
po nim pozostałego; wzywa się zatem tych wszystkich, 
którzy z jakiegobądź tytułu prawego do spadku tego prawo 
mieć sądzą, ażeby ze swemi prawami dziedzictwa w 
Ciągu roku jednego, rachując od poniżej umieszczonej 
daty, do sądu tego sgłosili się i przy wykazaniu swego 
prawa dziedzictwa deklaracye przyjęcia spadku podali; 
W przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe co 
do spadku tego, którego kuratorem p adwokat dra 
Wyrobka ustanawia się ze zgłaszającą się i prawo swe 
do niego wykazującą żoną zmarłego śp. Ignacego De 
resiewicza p. Henrykę Deresiewiczową przeprowadzonem 
i onejże spadek ten przyznanym zostanie.

Kraków, dnia 31. sierpnia 1871.
(2160 1 — 3) K o n k u r s .

L. 834-Pr. Na opróżnioną posadę oficyała przy 
c. k. sądzie obwodowym w Rzeszowie z roczną płacą 
700 zł. a względnie 600 zł. w. a.

Podania o tę posadę wnieść należy do prezydyum 
sądu obwodowego w Rzeszowie wciągu 14 dni od trze
ciego ogłoszenia konkursu w dzienniku urzędowym „Ga
zety Lwowskiej."

Z Prezydyum c. k. sądu obwodowego.
Rzeszów, dnia 9. września 1871.

(2161 1—3) Obwieszczenie.
L. 860-Pr. Posada adjunkta sądowego przy c. k. 

sądzie obwodowym w Tarnowie z roczną płacą 800 zł. 
w. a. jest opróżniona.

Ubiegający się mają wieść podania drogą przepi
saną w dniach 14tu, licząc od trzeciego zamieszczenia 
tego konkursu w Gazecie wiedeńskiej, do Prezydyum c. 
k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 8. września 1871.

(2124 2— 3) E d y  k t.
Nr. 8903. Samborski c. k sąd obwodowy ogłasza 

niniejszym, że w sprawie Wiktora Błażowskiego prze
ciw Br. de Weweld o extabulacyę sumy 3000 złr. w. w.
zachodzącą w edykcie z dnia 16. czerwca 1871 L. 6611
w gazecie Lwowskiej ogłoszonym, myłkę w ten sposób 
się zmienia, iż imię pozwanego Br. de Wawel ogłoszone 
na Br. de Weweld się prostuje, oraz że termin do 
słownej rozprawy w tym sporze na dzień 22. września 
1871 na 10 godzinę rano ustanowionym został

Sambor, dnia 14. sierpnia 1871.

(2137 2— 3) Ogłoszenie konkursu.
L. 39016. Stypendya, udzielane przez Najja

śniejszego Pana dla ogrodniczej szkoły, zwanej „Elisa- 
betinum" w Módlingu.

C. k. Ministerstwo rolnictwa wyznaczyło 2 sty
pendya po 250 zł. na czas trwania dwurocznyoh kursów 
dla szkoły ogrodniczej, zwanej : „Elisabetum" która 
będzie od Igo paźdz. r. b. otworzoną i połączoną 
z zakładem gospodarczym „Francisco Josephinum" 
w Módlingu.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył przyzwolić 
najwyższem postanowieniem z 7. sierpnia b. r.*,' by 
jedno z tych stypendyów nosiło nazwę_ Jego Cesarskiej 
Mości, drugie zaś Najjaśniejszej Pani. Niniejszem roz
pisuje się konkurs na te stypendya Dla przyjęcia do 
wymienionego zakładu stawiają następujące warunki:

1) Wiek najmniej 15 lat, i temu wiekowi odpo
wiednio silne rozwinięcie ciała.

2) Ukończenie według nowej ustawy szkolnej 
z dobrym postępem szkoły ludowej.

3) Zezwolenie ze strony rodziców lub opiekunów
Synowie gospodarzy wiejskich lub ogrodników

jakoteż ci kompetenci, którzy nie mogą wykazać po
przednią praktyką w ogrodnictwie, otrzymają przy 
przyjęciu pierwszeństwo.

Prośby zaopatrzone w wymienione dowody, mają 
być wniesione po dzień 20 września b. r. z kuratoryi 
zakłasu gospodarczego: „Francisco - Josephinum"
w Módlingu.

Wiedeń, dnia 28 sierpnia 1871.
C. k. Ministerstwo rolnictwa.

(2151 2— 3) K o n k u r s .
L. 1026. W państwie kameralnem Dobromilskiem 

są dwie posady nadleśnych z roczną płacą 120 zł, i 
leżaków do opalenia do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady mają swe podania za
opatrzone dowodami wieku, moralności, biegłości w pi
saniu, zdolności do pełnienia służby nadleśnego i ich 
dotychczasowej służby i czynności wnieść do 30. wrze
śnia b. r.£do c. k. zarządu dóbr w Dobromilu.

C. k. zarząd dóbr kameralnych.
Dobromil, dnia 7. września 1871.

(2143 3 -  3) Obwieszczenie.
L. 1958. Celem zabezpieczenia 

żywności dla zdrowych i chorych więźni w c. k. domu 
karnym dla mężczyzn we Lwowie na rok 1872 rozpi
suje się licytacja na dzień 3go października 1871 o go
dzinie 3ciej po południu w biurze c. k. dyrekcji domu 
karnego odbyć się mająca, przy której też podane być 
mogą pisemne oferty do rąk komisji licytacyjnej.

Spis potraw, warunki licytacyi, ofert i kontraku, 
jako też ceny fiskalne przygotowane są do przejrzenia 
w c. k. dyrekcyi domu karnego we Lwowie.

Ubiegający się, mają złozyć do rąk komisyi licy
tacyjnej wadium w kwocie pięć tysięcy reńskich w. a. 
w gotówce lub w efektach do kaucji prawnie przypusz
czalnych.

Oferty wygotować należy wedle formularza w c. 
k. dyrekcyi domu karnego do przejrzenia złożonego, 
takowe muszą być przez ofiarującego własnoręcznie pi
sane i podpisane, a przynajmniej własnoręcznym pod
pisem imienia i przezwiska z dokładnem podaniem miej
sca mieszkania zaopatrzone, zawierać mają podanie 
żądanej ceny w cyfrach i słowami, tudzież i oświad
czenie , że ofiarujący przejrzał warunki kontraktu 

spis potraw i że się tymże bezwarunkowo poddaje; 
oferty nie mogą zawierać innych warunków lub ogra
niczeń.

Oferty niedokładne lub kaucją nie pokryte, lub 
też inne warunki i ograniczenia zawierające, lub na- 
koniec po ukończonej ustnej licytacyi podane, nie będą 
uwzględnione, ostatnie nadto nieodpieczętowane oferen
tom zwrócone.

Do czasu wydania pisemnej decyzyi o rezultacie 
licytacyi a względem pertraktacyi w drodze ofert, każdy 
z licytujących lub ofiarujących ręczy kaucyą za dotrzy
manie złożonego przy licytacyi ustnego lub pisemnego 
oświadczenia.

Tym których oświadczenia uwzględnione nie będą, 
zwróci e. k. dyrekeya domu karnego kaucyę za po
kwitowaniem.

Z c. k. Nadprokuratorji państwa 
Lwów, dnia 5 września 1871.

&!tinbmad)iing.
I- 3- 1958. 3w  ©id)erftellung ber 23efpeifung ber 

gejunben unb franfen ^dftlinge im- f. f. ©trafljaufe fur 
STłanner tn Semberg fur bas Safyr 1872 nnrb etne Stcita* 
tion bei ber aucf> fćfyriftltcfye Dfferte §u £)anben ber 8tcita= 
ttonś*6 ommijfton uberreicjfi icerben fbnnett, auf beit 3. Dcto= 
ber 1871'um 3 tt£)v 5ftad)mtttagS tn bet ^ongelet ber !. !. 
®tra$au§=©ue.ction au§gefd)rieben.

©ie ©petfeorbnung, bte 8iritatton§» tefp. Dffert8= unb 
SSertragSbebtngungen uuc bte giścalpreife fonnen bet ber ff. 
©tcafl)au8=©irection in Semberg etngefefjeit Werben.

© tejentgett, bie fief) u m  btefe U ntern ebm uug bewerbett 
WoHen, tyaben em Jłeugelb Bon ^ u n ftau fen b  © u to e n  & 2 B .  
im  33aarett ober fauttonSfaljtgen © ffecten a m  8icttationśter=  
tntne ju  Jpanben ber 8 tcttatto n ś*® om m iffton  311 etlegen.

©te Dfferte muffen nad) bem bet ber f. f. ©traffmuS' 
©treetton etnjufefyenbett gormutare aubgeferttgt, _ non Dem 
Dfferenten eigenfyanbtg gejdjtieben unb unterfetyrieben, ober 
bod) eigenbattbig mit 23or= unb Sunamcu unb genauer 58e-- 
geidmung be§ Sffiofmmteó untergejeicbnet jein, bie «ngabe 
beS geforberten ikeifeś in Stffern unb SBorten, fo wie bie 
(grfidrung entljalten, baf) ber Dfferent in bie !łłerbanbiuug§= 
aSertragSbebingungen unb in bie ©petfeorbnung @tnfid)t ge= 
nommen fyabe unb W  benfetben unbebingt utttermerfe, ©ie 
Dfferte burfett feine anbere oom Dfferenten auggeftetlte 23e= 
bingung unb feine ©infcprdnfung enttjattcn.

Sluf Dfferte, melcf)e unootlftóubig ober burd) fein Jłett- 
gelb gefid)ert finb, ober wetĉ e eine anbere Sebtttgung ober 
@infd)ran!ung entbalten, ober _ nad) ®d)luf3 ber mutiblicpen 
ificitation uberreiept werben, wirb feine Oiucffidbt genommen, 
unb werben legtere ben Dfferenten uneróffnet rudgeftetlt.

iBid jur fdjriftlidjert ©ntjdjeibung uber bie 8icitation8= 
refp. Dffert»33ert)anblung bleibt jeber theitant unb Dfferent 
mit bem tReugelbe fur feinen ł&nbotl) oerbinblicp.

©enjettigen, beren łSnbotf) foffin abgelepnt wirb, wirb 
ba§ erlegte Slabtum ©eitenS ber ł  f- ®trafl)au§= Tirection 
gegen ©mpfnngśbeftdtiguug rucfgefteilt.

23on ber f. f. 0 ber*@taat8anwaltf$aft.
Semberg, am 5. ©eptember 1871

1 Sabinie z Szumlańskich Borkowskiej, Maryi, Karolinie, 
Edwardowi i Teresie Suchodolskim tudzież Feliksowi

E  d y k t.
k sąd obwodowy jako

(2119 3— 3)
L. 10509. Tarnopolski c 

handlowy ustanawia dla Michała barona Dulskiego z 
miejsca pobytu niewiadomego, celem doręczenia temuż 
nakazu zapłaty sumy wekslowej 450 zł. w. a. na rzecz 
Józefa Gunzberga pod dniem 23 sierpnia 1871 1. 10509 
wydanego kuratorem ad actum p. adwokata Dra. Stern- 
klara z substytucyą p. adwokata Dra. Mantla i doręcza 
zarazem rzeczony nakaz zapłaty ustanowionemu kura
torowi.

O czem nieobecnego tym edyktem się zawiadamia.
Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1871.

(2109 3— 3) E d y  k t.
Nr. 7883. C. k. sąd obwodowy w Samborze oznaj

mia Michałowi, Antoniemu i Stanisławowi Suchodolskim,

Sałackiemu iż przeciw im a wrazie śmierci przeciw7 ich 
z nazwiska i pobytu niewiadomym spadkobiercom wnie
śli Melania i Aleksander Szczepańscy, Kiwa Wolfinger, 
Samson Begleiter i Juda Bachmana pozew ekstabulacyę 
kwot odsetkowych 541 złr. w. w. i 1750 złr. w. w. cię
żących na '/3 części dóbr Laszki zawiązane z przyle- 
głościami i ciał tabularnych „Austerya w Laszkach 
zawiązanych" — „Austerya w Kościelnikacb" — „Au
sterya w Kropie]nikach" — „Austerya w Knihenicach 
„Austerya w Niehowicacłr, w załatwieniu którego pozwu 
wyznaczono, do słownej rozprawy audyencyę na 20. paź
dziernika 1871 o godz. 10 zrana. Ponieważ miejsce po
bytu pozyeanych me jest sądowi znajome, przeto ustano
wiono dla nich kuratora w osobie p. adw. tutejszego 
Dr. Pawlińskiego z zastępstwem przez p. adw. Dr. Ehr- 
licha z którym sprawa ta przeprowadzoną będzie. Mają 
tedy pozwani potrzebną informacyę kuratorowi udzielić 
lub innego obrońcę ustanowić i ogółem wszelkie do 
obrony ich praw służące środki użyć, gdyż w przeci
wnym razie skutki zaniedbania sobie samym przypisać 
by musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 25. lipca 1871.

(2110 3 - 3 )  E d y  k  t.
Nr. 10405 cyw. C. k. sąd obwodowy tarnopolski

ogłasza niniejszem, że równocześnie tu sądowemu urzę
dowi ksiąg gruntowych polecono, by Majera Altberga 
jako właściciela połowy realności pod Nr. 66/69 w Tar
nopolu położonej na imie Majera Altberga (senior) w 
księgach zaciągniętej zaintabulował; o czem się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Abrahama, Mojżesza i 
Pessię Altbergów z tern uwiadamia, że dla nich kura
tor ad actum w osobie adw.- kraj. p. Dr. Sternklara 
ustanowionym został.

Tarnopol, dnia 28. sierpnia 1871.

(2111 3— 3) E d y k t.
L 6619. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych pp. Karola i Hieronima książąt Radziwił
łów, a w razie ich śmierci, ich nieznanych spadkobier
ców, że przeciw nim p. Antoni Romański jako sukcesor 
i administrator sądowy ś. p. Antoniego Romańskiego 
pod dniem 31. lipca 1871 do 1. 6619 pozew wniósł i 
o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wnie
sienia obrony nadzień 30. października 1871 o godzinie 
10. przed południem wyznaczonym został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Karola i Hie
ronima książąt Radziwiłłów, a w razie ich śmierci ich 
spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k„ sąd ob
wodowy w Złoczowie w celu zastępywania pozwanych 
tutejszego z substytucyą p. adwokata krajowego Dra. 
Warteresiewicza i Wesołowskiego za kuratora nieobe
cnym ustanowił, z którym spór wytoczony według usta 
wy postępow an ia  sądowego w O alicy i obowiązującego
przeprowadzonym będzie

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo 
też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nieb 
zastępcy udzielili, lub wreszcie inuego obrońcę sobie 
wybrali 1 o tern c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle 
zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków pra
wnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego.
Złoczów, duia 16 sierpnia 1871

(2112 3— 3) E d y k t.
L. 15976. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w 

Krakowie niniejszem zawiadamia nieobecnego i z miej
sca pobytu niewiadomego Stanisława ks. Jabłonowskie
go, że przeciw niemu kupiec tutejszy N. L. Silberstein 
w dniu 10. sierpnia 1871 do 1. 15976 wniósł skargę o 
zapłacenie sumy 385 zł. w. a. z przyn i że w zała
twieniu toj skargi ustanowiono kuratora dla pozwanego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo w osobi.; tutejszego 
p. adwokata Dra. Hajdukiewicza z dodaniem mu tutej
szego p. adwokata Dra. Zyblikiewicza jako zastępcy i 
wyznaczono termin do rozprawy ustnej pod rygorem 
§. 25 u. s w sądzie tutejszym na dzień 27. paździer
nika 1871 o godzinie 10. rano.

Poleca się zatem pozwanemu, aby na powyższym 
terminie albo sam stanął albo też potrzebne dokumenta 
ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił, albo wreszcie 
innego obrońcę sobie obrał o tern sądowi doniósł i w 
ogóle aby wszelkich możebnych środków prawnych użył, 
gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zaniedbauia skutki 
sam sobie przypisaćby musiał

Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

Urzędnik rachunkowy
poszukuje stosownego zatrudnienia w godzinach po po
łudniowych.

Wiadomość udziela z grzeczności Administracya 
Gazety Lwowskiej. (2136 3— 3)

Doniesienia prywatne.

Kurcze epileptyczne (padaczka)
leczy listownie specyalny lekarz dla epilepsyi , Dr. O. K i l l i s o h  w Berlinie, teraz Neuenbnrgerstrasse Nr. 8. — Już setki 

| wyuczonych zupełnie. (1128 21— 40)

55 d r u k a r n i  El. tn ia rza .


